
M Ě S Í Č N Í  Z P R AV O D A J M Ě S TA D U B Á A O K O L Í  |  Z D A R M A Ř Í J E N |  2023



MĚSTO DUBÁ VE SPOLUPRÁCI 
S ŘÍMSKOKATOLICKOU FARNOSTÍ DUBÁ

ZVE VŠECHNY V "ZELENÉM", ALE PŘEDEVŠÍM
VEŘEJNOST K PŘÍLEŽITOSTI SVÁTKU SV. HUBERTA

JAKOŽTO PATRONA MYSLIVCŮ NA

SVATOHUBERTSKÉ 
TROUBENÍ

KTERÉ SE KONÁ

5. 11. 2023 OD 17 HOD. V KOSTELE 
NALEZENÍ SV. KŘÍŽE V DUBÉ.

TROUBIT BUDOU MYSLIVEČTÍ KOLEGOVÉ Z OKOLÍ. 
ZAZNÍ LOVECKÉ SIGNÁLY ALE I FANFÁRY DLE ZVĚŘE. 

TĚŠÍME SE NA MILÉ SETKÁNÍ.



Dubáček | říjen 2023

3z radnice

Vážení čtenáři městského zpravodaje, milí přátelé,

máme tu říjen, který otevírá chladnější polovinu roku, ve které se brzy 
stmívá a venkovní teploměr ráno dává jasně znát, že je podzim v plném 
proudu. 

V Dubé máme měsíc říjen spojený s tradiční drakiádou, vzhledem k tomu, 
že objednávka na vhodné počasí se vždycky někam zvláštně zatoulá, je 
to většinou akce nejen pro děti, ale především sportovní výkon pro rodiče. 
Konec měsíce patří dušičkovému strašidelnému průvodu. Co si pro tento 
rok pro nás připravilo místní rodinné centrum, se dozvíte uvnitř zpravodaje 
v konkrétních pozvánkách. Podzimní sezona fotbalistů je také v plném prou-
du a tak nezapomeňte přijít někdy fandit.

Na konci prázdnin a v měsíci září bylo dokončeno několik stavebních akcí 
města. Dokončena je nejen nová kuchyň v mateřské školce včetně elekt-
roinstalace, ale především kompletně zrekonstruovaná kanalizace v areálu 
MŠ a zrušený bývalý septik, nutné úpravy má za sebou dvorek budovy pošty  
a v měsíci září byla dokončena také rekonstrukce vchodových dveří na rad-
nici. Zdálo by se, že s podzimem stavební akce končí, ale opak je pravdou, 
k pokračující akci rekonstrukce Luční ulice se přidaly i práce na opravě sklíp-
ků v ulici Jana Roháče a obnovou projdou i vnitřky věží v Sušárně chmele.

V měsíci říjnu také zazimujeme náš kemp s koupalištěm, ráda bych využila 
této příležitosti a moc poděkovala všem zaměstnancům, a to jak kmenovým, 
tak brigádníkům, kteří se tuto sezonu podíleli na provozu kempu. Sami na 
svou vlastní kůži zažili o čem práce v kempu je a většina z nich přiznala, že 
si to představovali jednodušší. Považuji tuto zkušenost za velmi důležitou  
a chtěla bych jim vyseknout poklonu, jak si vedli a dokázali se navzájem 
podržet a operativně se vypořádat s mnoha nástrahami. Co se týče návštěv-
nosti, byla sezona v kempu průměrná a jako každý rok nejnáročnější na or-
ganizaci byl začátek července o svátcích, které se sešly s krásným počasím.

Přes to, že v říjnu již bývá počasí mnohem chladnější, přeji všem, aby si 
našli co nepříjemnější aktivity, které udělají radost a navodí dobrou náladu, 
snad takovou chvílí bude i pročítání našeho Dubáčku. 

Irena Žalovičová
starostka

Vydává: 
Město Dubá
IČO: 00260479
web: www.mestoduba.cz
e-mail: podatelna@mestoduba.cz
registrace: MK ČR E 12210
ročník: XXV.
datum vydání na webu: 2.10.2023
uzávěrka je vždy 18. v měsíci 
náklad: 850 ks

Redakce: 
Zpravodaj Dubáček
Masarykovo náměstí 138
471 41 Dubá
e-mail: dubacek@mestoduba.cz

Redakční rada:
Zuzka Martínková (šéfredaktorka, 
sazba, grafická úprava)
Markéta Myšková
Pepa Středa (obrazový redaktor)
grafický návrh: VLHAdesign
tisk: Tiskárna Irbis Liberec

Redakční rada neodpovídá za obsah 
zaslaných článků, vyhrazuje si právo 
články krátit.
Příspěvky obdržené po uzávěrce ne-
musí být ve zpravodaji otištěny.

Ceník inzerce:
Celá strana A4 ..................2 000 Kč
1/2 strany A4 .....................1 000 Kč
1/4 strany A4 ........................ 600 Kč
1/8 strany A4 ........................ 400 Kč
1/16 strany A4 ...................... 200 Kč
uvedené ceny jsou včetně DPH.

Na obálce: 
Sušárna chmele v Dubé
foto © Jan Waloszek

MĚSÍČNÍK INFORMACÍ Z DUBÉ A OKOLÍ

MĚSTO DUBÁ VE SPOLUPRÁCI 
S ŘÍMSKOKATOLICKOU FARNOSTÍ DUBÁ

ZVE VŠECHNY V "ZELENÉM", ALE PŘEDEVŠÍM
VEŘEJNOST K PŘÍLEŽITOSTI SVÁTKU SV. HUBERTA

JAKOŽTO PATRONA MYSLIVCŮ NA

SVATOHUBERTSKÉ 
TROUBENÍ

KTERÉ SE KONÁ

5. 11. 2023 OD 17 HOD. V KOSTELE 
NALEZENÍ SV. KŘÍŽE V DUBÉ.

TROUBIT BUDOU MYSLIVEČTÍ KOLEGOVÉ Z OKOLÍ. 
ZAZNÍ LOVECKÉ SIGNÁLY ALE I FANFÁRY DLE ZVĚŘE. 

TĚŠÍME SE NA MILÉ SETKÁNÍ.



4 z radnice

středa 16.00 – 18.00 h
čtvrtek 15.00 – 17.00 h
kontakt: Bc. Lucie Matysová
487 870 201, knihovna@mestoduba.cz
Vstup po dobu rekonstrukce Luční 
ulice pouze přes zadní bránu MŠ.

Veškeré potřebné informace můžete 
najít na webových stránkách České 
pošty www.ceskaposta.cz 

ORDINACE 
PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 140/3
DubMed s. r. o. 
MUDr. Hana Středová
MUDr. Jiří Klement

objednaní pacienti: 
PO, ČT, PÁ 7.30 - 12.30 
ÚT 14.00 - 17.00
ST 7.30 - 11.00
telefonické konzultace a nemocní  
s horečnatým (infekčním) onemoc-
něním:
PO, ČT, PÁ 12.30 - 13.30
ÚT 17.00 - 18.00
ST 11.00 - 12.00
Provoz pro zvané: 
ST 12.00 - 13.30 administrativní práce  
s objednanými pacienty 
Odběry:
PO, ST, ČT, PÁ - 7.30 - 9.00 po před-
chozím objednání
telefony: 483 704 729, 722 763 072
e-mail: info@dubmed.cz
web: www.dubmed.cz – zde si lze ob-
jednat elektronický recept na chronic-
kou medikaci

LÉKÁRNA DUBÁ 
Masarykovo náměstí 139
PO, ST, ČT, PÁ 8 – 14 h
ÚT 8 - 13 a 13.30 - 18 h
SO 8 - 12 h
tel. 487 870 139, lekduba@seznam.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT
údržba zeleně, koordinátor VPP
Monika Šimonová 
tel. 723 258 285 
koordinator@mestoduba.cz

údržba města Dubá
Martin Fuxa
tel. 607 933 058
udrzba@mestoduba.cz

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ
odborný lesní hospodář
Ing. Josef Štveráček
tel. 607 851 462 
lesni.hospodar@mestoduba.cz

lesník Městských lesů Dubá
Zbyšek Stibor
tel. 606 904 093

starostka
Ing. Irena Žalovičová, 
tel. 725 071 130
starostka@mestoduba.cz

místostarosta
Martin Fuxa DiS
tel. 725 733 608, 
mistostarosta@mestoduba.cz

tajemník
Bedřich Janďourek
tel. 606 372 922
tajemnik@mestoduba.cz

sekretariát, podatelna
Leona Maříková
tel. 487 870 201 
sekretariat@mestoduba.cz
podatelna@mestodubacz

hlavní účetní
Ing. Marcela Pražáková, 
tel. 487 870 201 
ucetni1@mestoduba.cz

fakturantka
Kristýna Houžvičková
tel. 487 870 201  
fakturantka@mestoduba.cz

správa domů a bytů
Martina Šepsová
tel. 728 168 134
sprava.domu@mestoduba.cz

ekolog, městský zpravodaj
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
ekolog@mestoduba.cz

vedoucí stavebního úřadu
silniční správní úřad
Lenka Čermáková
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.urad@mestoduba.cz

stavební úřad
Věra Králová
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.kralova@mestoduba.cz

investiční a projektová příprava
Ing. Petr Kmínek
tel. 606 077 702 
dotace@mestoduba.cz

matrika, evidence obyvatel, 
CZECH-POINT
Petra Mečířová
tel. 487 870 201
matrika@mestoduba.cz

poplatky, pojistné události,
přestupky
Veronika Kolomazníková
tel. 487 870 201 
poplatky@mestoduba.cz

infocentrum, kulturní referentka
Bc. Lucie Matysová
tel. 487 870 490
info@mestoduba.cz

POŠTA DUBÁ
Školní 192
PO a ST 10 - 12 a 13 - 18 h
ÚT, ČT, PÁ  8 - 12 a 13 - 16 h
tel.: 954 247 141

ORDINACE 
DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 138, Dubá
MUDr. Zina Ropková, tel. 487 870 183
PO 7.30 - 9.30 
ÚT 10.30 - 12.15 
ČT 7.30 - 11.00 
PÁ 12.00 - 14.00
Tel. do ordinace 487 870 183

SBĚRNÝ DVŮR DUBÁ
Nové město 258
Otevírací doba
PO, ST 8.30 - 11.00 a 11.30 - 17.00 
ÚT, ČT, PÁ  8.30 - 11.00 a 11.30 - 16.00
SO 8.00 - 11.00 
Zuzana Pabišková, tel. 722 530 449
Zuzana Martínková, tel. 724 857 243

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
-

BANKOMAT ČSOB
Dotazy, hlášení poruch 800 300 300

Sběrný dvůr je určen pouze pro trvale 
hlášené obyvatele a majitele RO, kte-
ří jsou zapojeni do systému nakládání  
s odpady v obci (plátci poplatku za od-
pady). Sběrný dvůr není určen pro pod-
nikající subjekty. Větší množství odpadu 
je nutno hlásit předem. 



Dubáček | říjen 2023

5

DVEŘE NA RADNICI I DVŮR POŠTY PROŠLY OBNOVOU
Do dotačního programu Ministerstva kultury na 

rok 2023 se z Dubé nepřihlásil žádný soukromý 
vlastník památky a tudíž byly realizovány 2 „rege-
nerační“ akce na obecním majetku:

Někdy se nám na radnici chce říci – „dveře se  
u nás netrhnou“. Buď jak buď, dveřmi projde kaž-
dý a oknem přece vyletí jen málokdo. A tak znač-
ně frekventované vstupní dveře radnice v Dubé 
přece jen časem utrpěly opotřebením – chyběly 
některé elementy dveří jako takových (část klapač-
ky), kamenná ostění - lidově řečeno „futra“- byla  
u závěsů prasklá, u prahu odštíplá a dveře netěs-
nily. I každé další  dveře radnice mají svůj příběh: 
Zadní dveře na dvůr utrpěly nejen procházením, 
ale i pronášením předmětů, levé kamenné ostění 
bylo celé prasklé a pokleslé. Dveře byly rozeschlé 
a rozpadající se. Sousední dveře do sklepa byly 
vlhkostí už v podstatě shnilé, rozpadlé. I dveře 
na půdu trpěly rozdílem teplot a vlhkosti a vlivem 
ohnutí netěsnily. Motivem k opravě všech dveří byl 
nejen jejich fyzický stav, ale i energetické úspory. 
Dveře byly náročně repasovány a krom dveří do 
sklepa, které byly vyrobeny nové jako kopie původ-
ních, i opatřeny těsněním. U některých dveří byly 
rozpohybovány nebo vyměněny krabicové zámky 
a tím odpadlo nepraktické zamykání na petlici. 
Truhlářské práce provedl pan Jiří Jeništa z Dubé, 
celkově za 112 tis. Kč. Opravu kamenných ostění 
provedl restaurátor MgA. Jan Brabec za necelých 
64 tis. Kč. U zadních dveří do dvora bylo jedno 
ostění demontováno a osazeno znova. Na obě 
tyto zakázky poskytlo Ministerstvo kultury v rám-
ci Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón dotaci ve 
výši 82 tis. Kč. 

Ze stejného programu byla dotace poskytnu-
ta na opravy ve dvoře Panského domu čp.192, 
tzv. Pošty. Peníze z Ministerstva kultury ale byly 
určeny jen na statické zajištění klenebních pásů  
a plackové klenby průjezdu a záklenku vstupu do 
historického sklepa, proto z celkové ceny zakáz-
ky téměř 411 tis. Kč dotace uhradila 118 tis. Kč. 
Kromě zmíněných prací je ale významnou změnou 
na Poště předláždění průjezdu a nová kamenná 
dlažba nádvoří. Tím byly dokončeny sanační práce 
započaté loni likvidací septiku a otevřely se nové 
možnosti pro využití celého prostoru dvora. Oproti 
dveřím na radnici totiž dvůr naopak trpěl léty ne-
používání. 

Petr Kmínek z Dřevčic

PROGRAM REGENERACE MĚSTSKÝCH PAMÁTKOVÝCH  
REZERVACÍ A MĚSTSKÝCH PAMÁTKOVÝCH ZÓN v roce 2023 

Hlavní vchodové dveře před rekonstrukcí ...a po rekonstrukci

Původní dveře do sklepa Nové dveře

Původní podoba dvora čp. 192 Dvůr po předláždění



6 z radnice
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva
Usnesení č. 7/2023 ze dne 21. září 2023 z veřejného zasedání zastupitelstva. Zveřejněna je u  p ra vená verze dokumentu z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveře jňo vaných osobních údajů podle zákona ČR č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,  
a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob.

1) URČILO na návrh paní starostky zapisovate-
le zápisu paní Zuzanu Martínkovou, ověřovatele 
zápisu paní Moniku Šimonovou a pana Tomáše 
Maříka a zapisovatele usnesení paní Gabrielu 
Garrihy.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0

2) SCHVÁLILO na návrh paní starostky předlo-
žený program veřejného zasedání Zastupitelstva 
Města Dubá č. 7/2023.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

3) ZKONTROLOVALO po projednání v kon-
trolním výboru zastupitelstva plnění usnese-
ní Zastupitelstva Města Dubá č. 6/2023 ze dne  
22. června 2023, včetně plnění nedořešených bodů 
z předchozích usnesení.

VZALO NA VĚDOMÍ zprávu č. 7/2023 kontrol-
ního výboru zastupitelstva ze dne 22. června 2023, 
viz příloha.

4a) VZALO NA VĚDOMÍ informace finanční-
ho výboru zastupitelstva týkající se hospodaření 
Města Dubá za leden až srpen roku 2023, které 
skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 
5 398 406,94 Kč; výsledek hospodaření hospodář-
ské činnosti zisk ve výši 2 786 398,48 Kč (z toho 
Městské lesy Dubá zisk ve výši 633 697,55 Kč 
a Autocamp Nedamov zisk ve výši 2 152 700,93 
Kč); a týkající se stavu finančních prostředků 
Města Dubá na bankovních účtech ke dni 31. srp-
na 2023 – na hlavní činnosti 16 770 322,12 Kč  
(z toho termínovaný vklad 5 000 000,00 Kč a spo-
řicí účet 10 182 812,15 Kč) a hospodářské činnosti 
8 506 748,73 Kč (z toho spořicí účet 7 940 433,00 
Kč) a na sociálním fondu 145 742,62 Kč.

4b) SCHVÁLILO na návrh finančního výboru 
zastupitelstva rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu 
Města Dubá na rok 2023, viz příloha.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Rozpočtové opatření  
č. 6/2023 nemění výši plánovaného schodku roz-
počtu na rok 2023 ve výši 6 267 000,00 Kč. Roz-
počtové opatření zvyšuje celkové příjmy o částku  
2 678 000,00 Kč, což představuje zvýšení daňo-
vých příjmů o 1 500 554,00 Kč, zvýšení nedaňo-
vých příjmů o 549 000,00 Kč a zvýšení položky 
přijatých transferů o částku 628 446,00 Kč. Navý-
šení výdajů se skládá z navýšení položek běžných 
výdajů ve výši 3 155 000,00 Kč a snížení položek 
kapitálových výdajů o 477 000,00 Kč.

Úprava na straně příjmů se skládá z: Změna  
v položce „Daň z příjmů právnických osob“: +1 500 
554,00 Kč, úprava obsahuje dorovnání odhadu 
příjmů z výnosů daně z příjmů právnických osob. 
Změna v položce „Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu“: +354 000,00 Kč, 

dorovnání dotací dle podepsaných smluv (VPP, 
MV - JPO II, MK - Sušárna chmele …). Změna 
v položce „Neinvestiční přijaté transfery od kra-
jů“: +66 744,00 Kč, dotace Libereckého kraje 
na ochranné pomůcky JPO II. Změna v položce 
„Investiční přijaté transfery ze státních fondů“:  
-62 298,00 Kč, dorovnání dotací dle podepsaných 
smluv (SZIF, MMR …). Změna v položce „Investiční 
přijaté transfery od krajů“: +270 000,00 Kč, přija-
tá záloha na dotaci Libereckého kraje na projekt 
Dubá, Luční, rekonstrukce komunikace. Změna  
v paragrafu „Ostatní záležitosti kultury“: 
+125 000,00 Kč, příjmy ze vstupenek na Meziná-
rodní jazzové dny 2023, pronájmy pro stánky při 
kulturních akcích, dary a sponzorské příspěvky. 
Změna v paragrafu „Zachování a obnova kultur-
ních památek“: +2 000 Kč, dorovnání přeplatku na 
energiích. Změna v paragrafu „Nebytové hospo-
dářství“: +55 000 Kč, příjmy na zálohách na služ-
by a přeplatky na energiích. Změna v paragrafu 
„Veřejné osvětlení“: + 6 000 Kč, dorovnání pře-
platku na energiích. Změna v paragrafu „Využívání  
a zneškodňování komunálních odpadů“: +180 000 
Kč, vyšší příjmy za zpětný odběr odpadu. Změna 
v paragrafu „Ostatní činnosti k ochraně přírody  
a krajiny“: +1 000 Kč, příjem z pokuty. Změna  
v paragrafu „Požární ochrana - dobrovolná 
část“: +18 000 Kč, pojistné náhrady za zásahy 
a přeplatky na energiích a dar na stožár. Změna  
v paragrafu „Činnost místní správy“: +12 000 Kč, 
příjmy za přestupky a přeplatky na vodě. Změna 
v paragrafu „Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací“: +150 000 Kč, úroky ze spořicích účtů  
a termínovaného vkladu. Termínovaný vklad končí 
17. 11. 2023 (3 měsíce od 18. 8. – 17. 11. 2023)  
s úrokem ve výši 5,7 % p.a., spořicí účet bude další 
dva měsíce úročen 4 % p.a.

Úprava na straně výdajů se skládá z: Změna  
v paragrafu „Cestovní ruch“: +25 000 Kč, o navý-
šení příjmů z kultury (hodnota zboží z Informační-
ho centra jako dárky při kulturních akcích). Změna  
v paragrafu „Ostatní záležitosti pozemních komu-
nikací“: +145 000 Kč, Deštná, chodníky - závěreč-
né vyúčtování akce, čištění komunikací, chodníky 
Nový Berštejn. Změna v paragrafu „Mateřské ško-
ly“: +600 000 Kč, Mateřská škola Dubá, rekonstruk-
ce kuchyně a kanalizace, vícepráce a elektroinsta-
lace. Změna v paragrafu „Základní školy“: +100 
000 Kč, výdaje na zpracování výběrového řízení 
na učebny a příprava studie energetické náročnos-
ti. Změna v paragrafu „Ostatní záležitosti kultury“: 
+100 000 Kč, o navýšení příjmů - dary. Změna  
v oddíle „Zachování a obnova kulturních památek“: 
+690 000 Kč, Sušárna chmele, kaplička Nedvězí  
a čp. 192 Pošta. Změna v paragrafu „Ostatní spor-
tovní činnost“: +40 000 Kč, údržba víceúčelového 
hřiště v Dubé. Změna v oddíle „Bytové hospodář-
ství“: -1 107 000 Kč, přesun akcí do příštího roku 
- dorovnání rozpočtu. Změna v paragrafu „Sběr  
a svoz komunálních odpadů“: +2 000 000 Kč, nové 
kontejnery a popelnice. Změna v oddíle „Požární 
ochrana - dobrovolná část“: +85 000 Kč, navýšení 
o dotaci a příjmy za pojistné náhrady.

Celkové zvýšení příjmů je ve výši 2 678 000,00 
Kč a celkové zvýšení výdajů je také ve výši 2 678 
000,00 Kč. Záporné saldo příjmů a výdajů zůstává 
ve výši 6 267 000,00 Kč.

Do rozpočtu – financování – jsou zapojeny roční 
splátky úvěru ve výši 1 333 344,00 Kč a termíno-
vaný vkladový účet ve výši 5 000 000,00 Kč, na 
období od 18. 8. 2023 – 17. 11. 2023, s úrokovou 
sazbou 5,7 % p.a.

5a) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě projednávání písemné 
žádosti – složka č. 16/22, vyhlášení a zveřejnění 
záměru prodeje městských nemovitostí – pozem-
ků tj. celé pozemkové parcely parcelní číslo 625, 
ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 313 
m², a celé pozemkové parcely parcelní číslo 629, 
ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 247 
m², v obci Dubá, katastrální území Heřmánky. 
Jedná se z části o dlouhodobě zaplocené pozem-
ky přímo navazující na nemovitosti ve vlastnictví 
žadatele u stavby čp. 49 v Dolních Heřmánkách.  
Předmětné  pozemky  jsou  z hlediska  využití  pro  
Město Dubá nepotřebné. Minimální kupní cena je 
stanovena znaleckým posudkem. Bližší podmínky 
prodeje budou uvedeny ve zveřejněném záměru.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5b) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě projednávání písemné 
žádosti – složka č. 26/22, vyhlášení a zveřejnění 
záměru prodeje městské nemovitosti – pozemku 
tj. části pozemkové parcely parcelní číslo 1145/8, 
dle vypracovaného geometrického plánu se jed-
ná o pozemkovou parcelu parcelní číslo 1145/15, 
ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 43 m²,  
v obci Dubá, katastrální území Dřevčice. Jedná 
se o dlouhodobě zaplocený pozemek (předzahrád-
ka) přímo navazující na nemovitosti ve vlastnictví 
žadatele u stavby čp. 66 ve Dřevčicích. Předmětný 
pozemek je z hlediska využití pro Město Dubá ne-
potřebný. Minimální kupní cena je stanovena zna-
leckým posudkem. Bližší podmínky prodeje budou 
uvedeny ve zveřejněném záměru.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5c) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě projednávání písemné 
žádosti – složka č. 5/23, vyhlášení a zveřejnění 
záměru prodeje městské nemovitosti – pozemku 
tj. části pozemkové parcely parcelní číslo 19/16, 
dle vypracovaného geometrického plánu se jedná 
o pozemkovou parcelu parcelní číslo 19/22, ostatní 
plocha (neplodná půda), o výměře 78 m², v obci 
Dubá, katastrální území Dražejov u Dubé. Jed-
ná se o nezaplocený svažitý pozemek navazující 
na nemovitosti ve vlastnictví žadatele v blízkosti 
stavby čp. 24 na Dražejově. Předmětný pozemek 
je z hlediska využití pro Město Dubá nepotřebný. 
Minimální kupní cena je stanovena znaleckým po-



Dubáček | říjen 2023

7

sudkem. Bližší podmínky prodeje budou uvedeny 
ve zveřejněném záměru.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5d) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě projednávání písemné 
žádosti – složka č. 23/22, vyhlášení a zveřejnění 
záměru prodeje městské nemovitosti – pozemku 
tj. celé pozemkové parcely parcelní číslo 178/6, 
trvalý travní porost, o výměře 201 m², v obci Dubá, 
katastrální území Zakšín. Jedná se o zaplocený 
pozemek navazující na nemovitosti ve vlastnic-
tví žadatele v blízkosti stavby čp. 14 v Zakšíně. 
Předmětný pozemek je z hlediska využití pro Měs-
to Dubá nepotřebný. Minimální kupní cena je sta-
novena znaleckým posudkem. Bližší podmínky 
prodeje budou uvedeny ve zveřejněném záměru.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5e) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě projednávání písemné 
žádosti – složka č. 9/23, vyhlášení a zveřejnění 
záměru prodeje městských nemovitostí – pozem-
ků tj. části pozemkové parcely parcelní číslo 329/3 
a části pozemkové parcely parcelní číslo 330/2, 
dle vypracovaného geometrického plánu se jedná  
o pozemkovou parcelu parcelní číslo 329/4, 
ostatní plocha (neplodná půda), o výměře 92 m²,  
v obci Dubá, katastrální území  Dubá. Jedná se  
o dlouhodobě zaplocené pozemky navazující na 
nemovitosti ve vlastnictví žadatele u stavby čp. 243 
v Českolipské ulici v Dubé. Předmětné pozemky 
jsou z hlediska využití pro Město Dubá nepotřebné. 
Minimální kupní cena je stanovena znaleckým po-
sudkem. Bližší podmínky prodeje budou uvedeny 
ve zveřejněném záměru.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5f) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě projednávání písemných 
žádostí – složky č. 10/23 a 11/23, vyhlášení a zve-
řejnění záměru prodeje městské nemovitosti – 
pozemku tj. celé stavební parcely parcelní číslo 
208/1, zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště), 
o výměře 25 m², v obci Dubá, katastrální území 
Dubá. Jedná se o pozemek, na kterém stojí část 
stodůlky v havarijním stavu, která je součástí sta-
veb náležících k domu čp. 18 v Malé ulici v Dubé. 
Předmětný pozemek je z hlediska využití pro 
Město Dubá nepotřebný. Minimální kupní cena je 
stanovena znaleckým posudkem. Bližší podmínky 
prodeje budou uvedeny ve zveřejněném záměru.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5g) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě projednávání písemné 
žádosti – složka č. 20/22, vyhlášení a zveřejnění 
záměru směny městské nemovitosti – pozemku 
tj. části pozemkové parcely parcelní číslo 1145/1, 
dle vypracovaného geometrického plánu se jed-
ná o pozemkovou parcelu parcelní číslo 1145/1 
(díly a+b), ostatní plocha (ostatní komunikace),  

o výměře 18 m², za část stavební parcely parcelní 
číslo 1/2, dle vypracovaného geometrického plánu 
se jedná o stavební parcelu parcelní číslo 1/2 (díl 
d), zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m²,  
v obci Dubá, katastrální území Dřevčice. Jedná 
se o nezaplocené části městského pozemku pří-
mo navazující na nemovitosti ve vlastnictví žada-
tele u stavby čp. 28 ve Dřevčicích, na kterých je 
umístěna vodoměrná šachta žadatele a na kterých 
má žadatel úmysl umístit z části branku a zařízení 
pojezdové brány. Naopak na pozemku, který by 
Město Dubá získalo od žadatele do vlastnictví, je 
umístěna část asfaltové místní komunikace. Před-
mětný městský pozemek je z hlediska využití pro 
Město Dubá nepotřebný. Doplatek rozdílu hodnot 
směňovaných pozemků ve prospěch Města Dubá 
je stanoven znaleckým posudkem. Bližší podmínky 
směny budou uvedeny ve zveřejněném záměru.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5h) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva podat žádost na Státní pozemkový 
úřad České republiky o bezúplatný převod ma-
jetku dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách 
převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění poz-
dějších předpisů, do vlastnictví Města Dubá (složka 
č. 16/23): a to konkrétně o pozemkovou parcelu 
parcelní číslo 117/47, ostatní plocha (jiná plocha),  
o výměře 110 m², a o pozemkovou parcelu parcelní 
číslo 117/48, ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 
50 m², v obci Dubá, katastrální území Dubá. Jedná 
se o pozemky se zpevněnou asfaltobetonovou 
plochou sloužící jako příjezd a přístup k desí-
ti stavbám (garážím) ve vlastnictví fyzických 
osob. Nabytím předmětných pozemků do vlast-
nictví Města Dubá dojde ke scelení navazujících 
městských pozemků a také i k jejich zpřístupnění.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5i) SCHVÁLILO na návrh paní starostky na zá-
kladě předložené písemné žádosti uzavřít smlou-
vu o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti inže-
nýrské sítě na akci „Dubá – kanalizační přípojky 
k pozemkům určených k výstavbě dvou rodinných 
domů na p.p. p.č. 109/1 a 111“, mezi Městem Dubá 
(budoucí strana povinná) a xxx (všichni budoucí 
strana oprávněná), která se týká zřízení (uložení), 
provozu, údržby a oprav podzemního vedení – ka-
nalizační přípojky v rozsahu cca 4 běžných metrů, 
na části městské nemovitosti – pozemku pozem-
kové parcele parcelní číslo 2800/1, v obci Dubá, 
katastrální území Dubá. Jednorázová finanční 
náhrada za zřízení práv odpovídajících věcnému 
břemeni služebnosti byla vyčíslena dle ocenění ve 
výši 2 000 Kč plus 21% DPH.. Budoucí strana po-
vinná hradí všechny související poplatky.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, T. Mařík, 
G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 1 (A. Ložková)

6) SCHVÁLILO na návrh paní starostky předlo-
ženou Smlouvu o příspěvku na spolufinancová-
ní sociálních služeb ORP Česká Lípa, viz příloha.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  

T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Město Dubá schválením 
usnesení bude přispívat do společného balíku 
městu Česká Lípa, které finance rozdělí do všech 
zařízení sociálních služeb. Tím se budeme podílet 
na financování celé sítě v našem regionu a nebu-
deme již vyřizovat jednotlivé žádosti zasílané přímo 
na obec. Částka 100 Kč za obyvatele je úměrná, 
nezatíží rozpočet, protože odpovídá zhruba pří-
spěvkům v minulých letech poskytovaným.

7) SCHVÁLILO na návrh paní starostky změny 
Zakládající smlouvy (Dodatek č. 1, č. 2 a č. 3)  
a Stanov (Dodatek č. 1, č. 2 a č. 3) Dobrovolného 
svazku obcí EKOD, viz přílohy.

SCHVÁLILO na návrh paní starostky přistou-
pení města Nový Bor, IČO 00260771, se sídlem 
městského úřadu náměstí Míru 1, Nový Bor, obce 
Provodín, IČO 00524760, se sídlem obecního 
úřadu Provodín 80, Provodín, a obce Okna, IČO 
00673412, se sídlem obecního úřadu Okna 40, 
Okna, k Dobrovolnému svazku obcí EKOD, 
IČO 06523862, se sídlem, náměstí Republiky 
193, 472 01 Doksy (dále též „svazek“), spočíva-
jící v přistoupení k Zakládající smlouvě svazku ve 
znění Dodatku č. 1 až 3 a Stanovám svazku ve 
znění Dodatku č. 1 až 3, jakož i k rozhodnutím na 
jejich základě přijatým k dnešnímu dni, a změnám 
v zakladatelských dokumentech z toho přístupu 
plynoucích (např. změna ve výčtu členů svazku 
ve stanovách svazku, povinnost zaplatit vstupní 
členský příspěvek atp.).

ZMOCNILO starostku Města Dubá k zastupo-
vání Města Dubá k účasti, jednání a hlasování 
na zasedání orgánů svazku (mimo jiné k prove-
dení usnesení zastupitelstva, jehož je starostka 
členem) a dále k účasti v jeho orgánech dobro-
volného svazku obcí, přičemž pověřuje starostku 
Města Dubá k podpisu zakladatelských a dalších 
dokumentů svazku.

SOUHLASILO se zmocněním předsedkyně 
Dobrovolného svazku obcí EKOD, aby podala 
návrh na zápis změn údajů svazku v rejstříku 
svazků obcí vedeného u příslušného krajského 
úřadu a zastupovala Město Dubá v tomto řízení.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

8) SCHVÁLILO na návrh paní starostky předlo-
žený zpracovaný záměr obnovy IT infrastruktu-
ry na Městském úřadě Dubá, viz příloha.
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Je nutné po 8 letech na-
koupit nejnutnější HW a SW, tak aby byla zajištěna 
jak funkčnost, tak především bezpečnost celého 
systému informačních technologií na úřadě.

9) VZALO NA VĚDOMÍ informace týkající se:
dokončených a probíhajících městských sta-
vebních akcí: 
- Dubá, mateřská škola – rekonstrukce kuchyně 
a nové zařízení 
- Dubá, mateřská škola – rekonstrukce kana-
lizace
- Městská knihovna Dubá, rekonstrukce elekt-
roinstalace a sociálního zařízení



8 z radnice

JUBILEA
Pravda Jiří, Dubá                                                     75 let
Ulbrichová Marie, Deštná                                       70 let
Jílková Danuše, Panská Ves                                  87 let
Lněnička Jiří, Dřevčice                                           70 let
Štětka Karel, Dubá                                                  83 let
Smetáček Jiří, Dubá                                               81 let
Velikov Filip, Dubá                                                   84 let
Bušová Jarmila, Dubá                                            70 let
Drdová Drahomíra, Nový Berštejn                         93 let

Z MATRIKY

Viliam Bátovič, Dubá
Emil Dunka, Dubá

ÚMRTÍ

komentář starostky: Tyto akce byly v průběhu 
prázdnin dokončeny a na zasedání byly promítnuty 
fotografie z realizační fáze a konečného stavu.
- Dubá, Luční – prodloužení kanalizace a rekon-
strukce komunikace

komentář starostky: Poměrně náročná akce  
v koordinaci několika subjektů (2 zadavatelé - měs-
to Dubá a Severočeská vodárenská společnost,  
2 realizační firmy a soukromníci se svými přípojka-
mi kanalizace) je ve své realizační fázi. Jako každá 
větší akce má své specifické problémy, ale zatím 
se je daří poměrně úspěšně vyřešit. Děkuji všem 
obyvatelům za trpělivost.
– 20. ročníku Letních slavností Města Dubá, 
které se konaly dne 1. července 2023
– Rodinných sportovních her, které se konaly 
dne 15. července 2023
– 29. ročníku Mezinárodních jazzových dnů 
Evy Pilarové Dubá – Nedamov, které se konaly ve 
dnech 11. a 12. srpna 2023
– 6. ročníku Dubského dřevosochání, které se 
konalo ve dnech 4. až 8. září 2023
– Dnů evropského dědictví u Sušárny chmele, 
které se konaly dne 9. září 2023

komentář starostky: Velké poděkování všem, 
co se na organizaci a přípravách městských akcí 

podíleli, je to ohromná spousta práce, která mnoh-
dy není vidět. V rámci Dnů evropského dědictví 
proběhla i keramická dílna kulturního centra pol-
ského města Boleslawiec. 16. 9. 2023 zástupci 
ZUŠ Doksy a paní Hromádková se svými rukoděl-
nými dílnami navštívili polské město. Navazujeme 
tímto prvním drobným projektem novou přeshranič-
ní spolupráci, která by mohla v budoucnu přinést 
další zajímavé investiční i neinvestiční projekty.
– pozvání na 6. ročník Svatováclavského běhu 
městem Dubá, který se bude konat ve čtvrtek dne 
28. září 2023

komentář starostky: Pozvání platí jak pro běž-
ce, ale i publikum. Letošní ročník přináší úpravu 
tratí, přijďte se podívat, na náměstí bude k dispo-
zici občerstvení.
– personální úpravy na Městském úřadě Dubá

komentář starostky: Brzy bude vypsáno výbě-
rové řízení na investičního technika města, který se 
rozhodl odejít do předčasného důchodu. 

Vzhledem k dlouhodobé pracovní neschopnosti 
pracovnice na úseku bytového hospodářství jsme 
byli nuceni přistoupit k opatřením personálním, 
přestupkovou agendu nyní vyřizuje paní Veronika 
Kolomazníková, předpisy a úhrady sleduje účtár-
na a nyní máme posilu, paní Martina Šepsová, 
která je na mateřské dovolené, vypomáhá s touto 

agendou na dohodu. Děkuji všem zaměstnancům  
v čele s panem tajemníkem, kteří velmi zodpověd-
ně a systematicky přistoupili k řešení této mimo-
řádné události.
– vyhlášených záměrů na pronájem dvou měst-
ských bytů v domech čp. 15 a 200 v Dubé

komentář starostky: Prohlídky bytů jsou  
v plánu 22. 9. 2023, bytová komise zasedne ihned 
v pondělí 25. 9. 2023, bude posuzovat jak navr-
ženou částku nájemného, tak sociální situaci ža-
datelů.
– vypracovaného projektu na Volnočasový are-
ál Dubá

komentář starostky: Volnočasový areál je na-
projektován do prostoru mezi hřbitov a fotbalové 
hřiště. Projekt ke stavebnímu povolení je hotový, 
stavební povolení vázne na podmínce vynětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu (ZPF), kde bude-
me nuceni zaplatit vysoký poplatek, který se pak 
částečně do rozpočtu vrátí. Do prostoru se poda-
řilo navrhnout nejen slibovaný pumptrack, ale jako 
další fáze by zde mohla vzniknout i in-line dráha, 
děkuji všem, kteří se zapojili do procesu připomín-
kování studie.

Ing. Irena Žalovičová, starostka
Martin Fuxa, DiS., místostarosta

Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města Dubá se koná ve čtvrtek 19. října 2023 od 17.00 hodin v Deštné v čp. 9.  

Nepropásněte šanci
požádat o příspěvek 
na obnovu domů i ČOV

Vážení stavebníci, i v letošním roce se Město 
Dubá rozhodlo vypsat program „Obnova domů  
a bytů“ a program „Domovní čistírny odpadních vod 
- DČOV“. Jedná se o účelovou dotaci na opravy 
fasád, výměny oken a na realizaci čistírny odpad-
ních vod.

Příspěvek je určen vlastníkům domů, fyzickým 
osobám, kteří mají svou nemovitost ve správní 
území města Dubá (tzn. Bukovec, Deštná, Dra-
žejov, Dřevčice, Dubá, Heřmánky, Horky, Horní Du-
bová Hora, Kluk, Korce, Křenov, Lhota, Nedamov, 
Nedvězí, Nový Berštejn, Panská Ves, Plešivec, 
Sušice, Zakšín, Zátyní). 

V rozpočtu na letošní rok je vyčleněno celkem 
200.000 Kč (100.000 Kč - Obnova domů a bytů  
a 100.000 Kč - DČOV). 

Stavební záměr lze realizovat i v průběhu let, 
vše musí být řádně zdokumentováno přílohami žá-
dosti, dokončení akce musí být v roce 2023 včetně 
posledních dokladů o zaplacení.

Žádost je nutné podat poštou nebo osobně  
v podatelně na předepsaném formuláři žádosti  
o dotaci v termínu nejpozději do 15. 11. 2023 do 
12 hodin.

Formuláře jsou k dispozici na stavebním úřadu, 
v podatelně MěÚ Dubá a na webových stránkách 
www.mestoduba.cz, kde se také dozvíte, jaké re-
gulativy je nutné dodržet a jaké přílohy se musí 
k žádosti o dotaci doložit. Další dotazy Vám ráda 
zodpoví Lenka Čermáková, tel. 487 870 103, sta-
vebni.urad@mestoduba.

Lenka Čermáková, vedoucí stavebního úřadu

Svozy plastu, papíru a bia od domů
Nádoby připravujte ven vždy večer před svozovým dnem, výsypy nádob často probíhají brzy ráno. 

V případě poškození nádoby, ať už při výsypu, nebo přičiněním vypůjčitele, se neprodleně obraťte na 
ekoložku města sl. Zuzku Martínkovou na tel. čísle 724 857 243 nebo na ekolog@mestoduba.cz. 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 52. 1 2 3 4 5 5.

2 3 4 5 6 7 8 1. 6 7 8 9 10 11 12 6.

9 10 11 12 13 14 15 2. 13 14 15 16 17 18 19 7.

16 17 18 19 20 21 22 3. 20 21 22 23 24 25 26 8.

23 24 25 26 27 28 29 4. 27 28 9.

30 31 5.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 9. 1 2 13.

6 7 8 9 10 11 12 10. 3 4 5 6 7 8 9 14.

13 14 15 16 17 18 19 11. 10 11 12 13 14 15 16 15.

20 21 22 23 24 25 26 12. 17 18 19 20 21 22 23 16.

27 28 29 30 31 13. 24 25 26 27 28 29 30 17.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 6 7 18. 1 2 3 4 22.

8 9 10 11 12 13 14 19. 5 6 7 8 9 10 11 23.

15 16 17 18 19 20 21 20. 12 13 14 15 16 17 18 24.

22 23 24 25 26 27 28 21. 19 20 21 22 23 24 25 25.

29 30 31 22. 26 27 28 29 30 26.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 26. 1 2 3 4 5 6 31.

3 4 5 6 7 8 9 27. 7 8 9 10 11 12 13 32.

10 11 12 13 14 15 16 28. 14 15 16 17 18 19 20 33.

17 18 19 20 21 22 23 29. 21 22 23 24 25 26 27 34.

24 25 26 27 28 29 30 30. 28 29 30 31 35.

31 31.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 35. 1 39.

4 5 6 7 8 9 10 36. 2 3 4 5 6 7 8 40.

11 12 13 14 15 16 17 37. 9 10 11 12 13 14 15 41.

18 19 20 21 22 23 24 38. 16 17 18 19 20 21 22 42.

25 26 27 28 29 30 39. 23 24 25 26 27 28 29 43.

30 31 44.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 44. 1 2 3 48.

6 7 8 9 10 11 12 45. 4 5 6 7 8 9 10 49.

13 14 15 16 17 18 19 46. 11 12 13 14 15 16 17 50.

20 21 22 23 24 25 26 47. 18 19 20 21 22 23 24 51.

27 28 29 30 48. 25 26 27 28 29 30 31 52.

PLASTY PAPÍR BIO
V případě nevyvezení či poškození nádoby se obraťte na Z. Martínkovou - 724 857 243, ekolog@mestoduba.cz

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

SSVVOOZZ  PPLLAASSTTŮŮ,,  PPAAPPÍÍRRUU  AA  BBIIAA  OODD  DDOOMMŮŮ  --  22002233  
LEDEN ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 52. 1 2 3 4 5 5.

2 3 4 5 6 7 8 1. 6 7 8 9 10 11 12 6.

9 10 11 12 13 14 15 2. 13 14 15 16 17 18 19 7.

16 17 18 19 20 21 22 3. 20 21 22 23 24 25 26 8.

23 24 25 26 27 28 29 4. 27 28 9.

30 31 5.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 9. 1 2 13.

6 7 8 9 10 11 12 10. 3 4 5 6 7 8 9 14.

13 14 15 16 17 18 19 11. 10 11 12 13 14 15 16 15.

20 21 22 23 24 25 26 12. 17 18 19 20 21 22 23 16.

27 28 29 30 31 13. 24 25 26 27 28 29 30 17.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 6 7 18. 1 2 3 4 22.

8 9 10 11 12 13 14 19. 5 6 7 8 9 10 11 23.

15 16 17 18 19 20 21 20. 12 13 14 15 16 17 18 24.

22 23 24 25 26 27 28 21. 19 20 21 22 23 24 25 25.

29 30 31 22. 26 27 28 29 30 26.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 26. 1 2 3 4 5 6 31.

3 4 5 6 7 8 9 27. 7 8 9 10 11 12 13 32.

10 11 12 13 14 15 16 28. 14 15 16 17 18 19 20 33.

17 18 19 20 21 22 23 29. 21 22 23 24 25 26 27 34.

24 25 26 27 28 29 30 30. 28 29 30 31 35.

31 31.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 35. 1 39.

4 5 6 7 8 9 10 36. 2 3 4 5 6 7 8 40.

11 12 13 14 15 16 17 37. 9 10 11 12 13 14 15 41.

18 19 20 21 22 23 24 38. 16 17 18 19 20 21 22 42.

25 26 27 28 29 30 39. 23 24 25 26 27 28 29 43.

30 31 44.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 44. 1 2 3 48.

6 7 8 9 10 11 12 45. 4 5 6 7 8 9 10 49.

13 14 15 16 17 18 19 46. 11 12 13 14 15 16 17 50.

20 21 22 23 24 25 26 47. 18 19 20 21 22 23 24 51.

27 28 29 30 48. 25 26 27 28 29 30 31 52.

PLASTY PAPÍR BIO
V případě nevyvezení či poškození nádoby se obraťte na Z. Martínkovou - 724 857 243, ekolog@mestoduba.cz

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

SSVVOOZZ  PPLLAASSTTŮŮ,,  PPAAPPÍÍRRUU  AA  BBIIAA  OODD  DDOOMMŮŮ  --  22002233  
LEDEN ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 52. 1 2 3 4 5 5.

2 3 4 5 6 7 8 1. 6 7 8 9 10 11 12 6.

9 10 11 12 13 14 15 2. 13 14 15 16 17 18 19 7.

16 17 18 19 20 21 22 3. 20 21 22 23 24 25 26 8.

23 24 25 26 27 28 29 4. 27 28 9.

30 31 5.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 9. 1 2 13.

6 7 8 9 10 11 12 10. 3 4 5 6 7 8 9 14.

13 14 15 16 17 18 19 11. 10 11 12 13 14 15 16 15.

20 21 22 23 24 25 26 12. 17 18 19 20 21 22 23 16.

27 28 29 30 31 13. 24 25 26 27 28 29 30 17.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 6 7 18. 1 2 3 4 22.

8 9 10 11 12 13 14 19. 5 6 7 8 9 10 11 23.

15 16 17 18 19 20 21 20. 12 13 14 15 16 17 18 24.

22 23 24 25 26 27 28 21. 19 20 21 22 23 24 25 25.

29 30 31 22. 26 27 28 29 30 26.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 26. 1 2 3 4 5 6 31.

3 4 5 6 7 8 9 27. 7 8 9 10 11 12 13 32.

10 11 12 13 14 15 16 28. 14 15 16 17 18 19 20 33.

17 18 19 20 21 22 23 29. 21 22 23 24 25 26 27 34.

24 25 26 27 28 29 30 30. 28 29 30 31 35.

31 31.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 35. 1 39.

4 5 6 7 8 9 10 36. 2 3 4 5 6 7 8 40.

11 12 13 14 15 16 17 37. 9 10 11 12 13 14 15 41.

18 19 20 21 22 23 24 38. 16 17 18 19 20 21 22 42.

25 26 27 28 29 30 39. 23 24 25 26 27 28 29 43.

30 31 44.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 44. 1 2 3 48.

6 7 8 9 10 11 12 45. 4 5 6 7 8 9 10 49.

13 14 15 16 17 18 19 46. 11 12 13 14 15 16 17 50.

20 21 22 23 24 25 26 47. 18 19 20 21 22 23 24 51.

27 28 29 30 48. 25 26 27 28 29 30 31 52.

PLASTY PAPÍR BIO
V případě nevyvezení či poškození nádoby se obraťte na Z. Martínkovou - 724 857 243, ekolog@mestoduba.cz

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

SSVVOOZZ  PPLLAASSTTŮŮ,,  PPAAPPÍÍRRUU  AA  BBIIAA  OODD  DDOOMMŮŮ  --  22002233  
LEDEN ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 52. 1 2 3 4 5 5.

2 3 4 5 6 7 8 1. 6 7 8 9 10 11 12 6.

9 10 11 12 13 14 15 2. 13 14 15 16 17 18 19 7.

16 17 18 19 20 21 22 3. 20 21 22 23 24 25 26 8.

23 24 25 26 27 28 29 4. 27 28 9.

30 31 5.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 9. 1 2 13.

6 7 8 9 10 11 12 10. 3 4 5 6 7 8 9 14.

13 14 15 16 17 18 19 11. 10 11 12 13 14 15 16 15.

20 21 22 23 24 25 26 12. 17 18 19 20 21 22 23 16.

27 28 29 30 31 13. 24 25 26 27 28 29 30 17.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 6 7 18. 1 2 3 4 22.

8 9 10 11 12 13 14 19. 5 6 7 8 9 10 11 23.

15 16 17 18 19 20 21 20. 12 13 14 15 16 17 18 24.

22 23 24 25 26 27 28 21. 19 20 21 22 23 24 25 25.

29 30 31 22. 26 27 28 29 30 26.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 26. 1 2 3 4 5 6 31.

3 4 5 6 7 8 9 27. 7 8 9 10 11 12 13 32.

10 11 12 13 14 15 16 28. 14 15 16 17 18 19 20 33.

17 18 19 20 21 22 23 29. 21 22 23 24 25 26 27 34.

24 25 26 27 28 29 30 30. 28 29 30 31 35.

31 31.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 35. 1 39.

4 5 6 7 8 9 10 36. 2 3 4 5 6 7 8 40.

11 12 13 14 15 16 17 37. 9 10 11 12 13 14 15 41.

18 19 20 21 22 23 24 38. 16 17 18 19 20 21 22 42.

25 26 27 28 29 30 39. 23 24 25 26 27 28 29 43.

30 31 44.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 44. 1 2 3 48.

6 7 8 9 10 11 12 45. 4 5 6 7 8 9 10 49.

13 14 15 16 17 18 19 46. 11 12 13 14 15 16 17 50.

20 21 22 23 24 25 26 47. 18 19 20 21 22 23 24 51.

27 28 29 30 48. 25 26 27 28 29 30 31 52.

PLASTY PAPÍR BIO
V případě nevyvezení či poškození nádoby se obraťte na Z. Martínkovou - 724 857 243, ekolog@mestoduba.cz

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

SSVVOOZZ  PPLLAASSTTŮŮ,,  PPAAPPÍÍRRUU  AA  BBIIAA  OODD  DDOOMMŮŮ  --  22002233  
LEDEN ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

NAROZENÍ
Adéla Torbová, Dubá
Romana Dolejší, Dubá



Dubáček | říjen 2023

9

Poradna Centra pro zdravotně postižené Libereckého kraje
Centrum poskytuje pomoc seniorům a zdravotně handicapovaným spoluobčanům od 3 let věku. Odborné sociální poradenství, osobní asistence, odlehčovací 

služba, půjčovna kompenzačních pomůcek. Kontaktním pracovníkem je Mgr. Veronika Holečková (tel. 730 871 381). Pravidelná poradna na Městském úřadě Dubá 
(přízemí) se bude konat 26. října 2023 od 8.00 do 10.00 hod.

VZPOMÍNÁME...
Dne 1. 10. 2023 tomu 

bylo 9 let, co nás náhle 
opustil pan PETR CHA-
ROUZEK z Dubé. Stále 
vzpomínají manželka  
a děti s rodinami.

Dne 29. 10. 2023 tomu 
bude 7 let, co nás navždy 
opustil pan JIŘÍ KOUBEK. 
Prosím, věnujte mu spolu 
s námi tichou vzpomínku. 
S láskou vzpomíná celá 
rodina. 

Dne 5. 10. 2023 tomu bude 6 let, co nás 
navždy opustila naše drahá maminka HELE-
NA ZÍTKOVÁ. S bolestí v srdci vzpomínají děti  
s rodinami.

Dne 13. 10. 2023 vzpo-
meneme smutné 14. výro-
čí od úmrtí naší maminky 
a babičky paní HELENY 
LEŠKOVÉ z Dubé. S lás-
kou stále vzpomíná celá 
rodina. 

Dne 17. 10. 2023 by se 
dožila 67 let naše milova-
ná manželka, maminka  
a babička paní IVANA 
LNĚNIČKOVÁ ze Dřevčic. 
S láskou stále vzpomínají 
manžel Jiří, děti s rodina-
mi a ostatní příbuzní. 

Dne 23. 10. 2023 uply-
ne 8 let od chvíle, kdy pro 
nás přestalo tlouci srdce 
našeho milovaného pana 
JIŘÍHO HRABĚTE ze Za-
kšína. S láskou a bolestí  
v srdci stále vzpomíná 
celá rodina.

Dne 25. 10. 2023 tomu 
budou již 3 roky, co nás 
opustila naše milova-
ná maminka, babička, 
prababička DANUŠKA  
NIKODÉMOVÁ. S láskou 
vzpomíná celá rodina

Dne 29. 10. 2023 tomu 
bude 9 let, co nás na-
vždy opustila milovaná 
maminka a babička paní 
DAGMAR MARTÍNKOVÁ 
z Dubé. S bolestí v srdci 
stále vzpomíná rodina.

Dne 31. 10. 2023 tomu bude 10 let, co nás po 
prohraném boji s těžkou nemocí navždy opustil 
pan VLASTA  DONÁT z Krčmy. S láskou a bolestí 
v srdci stále vzpomínají rodina a přátelé.

Dne 11. 10. 2023 tomu 
budou 2 roky, co nás po 
tragické autonehodě na-
vždy opustila naše milo-
vaná dcera, sestra a teta  
ANDREJKA PAŽOUTO-
VÁ. S bolestí v srdci stále 
vzpomíná celá rodina. 

Dne 25. 10. 2023 tomu 
budou 3 roky, co nás na-
vždy opustila naše milo-
vaná EVA MALČÍKOVÁ. 
S láskou stále vzpomínají 
partner a děti s rodinami. 
Kdo jste ji znali, vzpomeň-
te s námi. 

Dne 15. 10. 2023 uplyne smutný rok od chví-
le, kdy nás navždy opustila milovaná manželka, 
maminka a babička paní LIDUŠKA NOVÁKOVÁ.  
S láskou vzpomíná celá rodina.

Svozy plastu, papíru a bia od domů

REFERENT INVESTIČNÍ A PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY (INVESTIČNÍ TECHNIK)
Tajemník Městského úřadu Dubá vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

Místo výkonu práce: Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí čp. 138, 471 41 Dubá
Základní charakteristika vykonávané činnosti:
1. Příprava a realizace investičních akcí Města Dubá včetně fyzického dozoru nad těmito stavebními akcemi – aktivní součinnost s dodavateli  

       a smluvními partnery investičních akcí.
2. Komplexní zajištění agendy výběrových řízení týkajících se zadávání veřejných zakázek malého rozsahu podle směrnice Města Dubá a zakázek     

       podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, především u stavebních akcí Města Dubá.
3. Příprava běžných smluvních vztahů s dodavateli, technickým a autorským dozorem apod.
4. Zajištění agendy související s přípravou, realizací a vyúčtováním tuzemských i evropských dotací a projektů.
5. Výkon spisové služby dle Spisového a skartačního řádu a plánu Městského úřadu Dubá.
Nabízíme: Stálé a perspektivní zaměstnání, samostatnou, zajímavou a různorodou práci (včetně práce v terénu), možnost osobního rozvoje, práci  

    v malém kolektivu, 25 dnů dovolené, každoročně 4 dny indispozičního volna, příspěvek na stravné, příspěvek na penzijní připojištění, po zapracování 
 osobní příplatek a další finanční i nefinanční benefity.
Druh pracovního poměru: Hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek.
Předpokládaný termín nástupu: 1. ledna 2024 nebo dle dohody i dříve.
Náležitosti písemné přihlášky, kvalifikační předpoklady, jiné požadavky a doklady, které je nutné k přihlášce přiložit naleznete na www.mes-
toduba.cz v sekci Úřední deska - Výběrové řízení na pracovní pozici - Referent investiční a projektové přípravy (Investiční technik)
Písemné přihlášky zasílejte v uzavřené obálce s označením „NEOTVÍRAT – Výběrové řízení na místo Referent investiční a projektové přípravy“ 
na adresu Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí čp. 138, 471 41 Dubá. Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit, buď poštou nebo osobně
tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději do úterý dne 31. října 2023 do 14.00 hodin.
Případné dotazy zodpoví tajemník MěÚ Dubá Bedřich Janďourek na tel +420 487 870 201, +420 606 372 922, nebo na e-mailu tajemnik@mestoduba.cz.



10 hasiči
Zásahy JPOII/1 SHO Dubá

Dne 1. 8. 2023 od 17:57 do 18:36 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 k tech-
nické pomoci k odstranění stromu z příjezdové 
komunikace do osady Kluk. Zlomená větev byla 
zavěšena na telefonním kabelu. Jednotka pomocí 
kurty větev stáhla dolů a rozřezala. 

Dne 2. 8. 2023 od 23:00 do 23:27 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 k tech-
nické pomoci k odstranění stromu z komunikace.
II/270 směr Vrchovany. Strom se nacházel přes 
celou vozovku. Strom byl rozřezán a s jeho odkli-
zením vypomáhala policie.  

Dne 3. 8. 2023 od 10:01 do 12:32 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 k doprav-
ní nehodě dvou osobních automobilů na komuni-
kaci I/9 na Nový Berštejn. Jeden vůz se nacházel 
mimo komunikaci, v druhém, který zůstal na vozov-
ce, byl zaklíněný řidič v bezvědomí a nejevil znám-
ky života. Jednotka ihned započala s první pomocí 
nasazením krčního límce a masáží srdce v auto-
mobilu. Spolujezdkyně a mladistvá osoba z hava-
rovaného automobilu byla venku mimo komunikaci, 
kde jim byla podána zdravotní péče svědky události 
ještě před přijezdem naší jednotky. Řidič druhého 
vozu byl s lehkým zraněním mimo komunikaci. Po 
příjezdu HZS stanice Doksy vypomáhala jednotka  
s oživováním řidiče a jeho vyproštěním z vozidla 
pomocí hydraulického zařízení. Po příjezdu ZZS 
byla osoba z vozidla vytažena na páteřní desce  
a předána zdravotníkům, s nimiž nadále jednotky 
spolupracovaly při pokusu o oživování. Přes vel-
kou snahu lékařů řidič na místě zraněním podlehl. 
Dvě osoby byly transportovány ZZS do nemocnice  
v Liberci. Na místě zůstala mladistvá zraněná 
osoba, která čekala na svého zákoného zástup-
ce (otce). Spolu s ním pak byla vrtulníkem trans-
portována na pozorování do nemocnice v Praze. 
Jednotka provedla na obou vozidlech protipožár-
ní opatření a zasypala uniklé provozní kapaliny.  
V součinnosti s jednotkou HZS Doksy na žádost 
PČR odklidili hasiči z vozovky trosky havarova-
ných vozidel a očistili místo nehody vysokotlakým 
proudem vody. Po předání místa události PČR  
a domluvě s VZ se jednotka vrátila zpět na zá-
kladnu.

Dne 3. 8. 2023 od 19:11 do 19:41 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k tech-
nické pomoci k odstranění zlomeného stromu nad 
komunikací II/259 v obci Blatečky. Jednotka pomocí 
motorové pily strom rozřezala a odklidila. Po úklidu 
materiálu se jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 4. 8. 2023 od 3:55 do 4:33 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 a Nissan Patrol  
v celkovém počtu 6 členů jednotky na Nedvězí  
k odchytu liščete. Na místě již čekala oznamova-
telka, která podala jednotce informaci, že má lišku  
v předsíni a nemuže jí vyhnat. Po odstranění křes-
la v předsíni bylo nalezeno lišče, které se krčelo  
v rohu stěny. Jednotka provedla odchyt liščete za 
pomocí rukavic, to pak bylo venku vypuštěno zpět 
na volné prostranství. Po nahlášení na operační 
středisko se jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 5. 8. 2023 od 15:57 do 16:37 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+5  
k technické pomoci k odstranění stromu na komu-

nikaci III/260 k obci Sušice. Před příjezdem naší 
jednotky na místo události se zde již nacházela 
jednotka HZS Česká Lípa. Obě jednotky se podí-
lely odstranění stromu z komunikace a následném 
úklidu vozovky. 

Dne 5. 8. 2023 od 18:09 do 19:52 hodin vyje-
la jednotka s technikou CAS 20 a Nissan Patrol  
v celkovém počtu 6 členů k technické pomoci  
k záchraně osoby po pádu z výšky. Naše jednotka 
prováděla na místě události průzkum dle znače-
ného bodu, na kterém se měla zraněná osoba 
nacházet, a to u skal (Vysoký vrch). Při příjezdu 
dalších jednotek HZS Doksy a Česká Lípa byla 
osoba vyhledávána. Po jejím nalezení a transpor-
tu do sanitního vozu se jednotka vrátila zpět na 
základnu.

Dne 7. 8. 2023 od 21:42 do 22:44 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 k po-
žáru sazí v komíně na Nové město v Dubé. Při 
příjezdu naší jednotky oznamovatel čekal před 
domem. Jednotka provedla průzkum, při kterém 
byl v půdním prostoru a u kamen v místnoti domu 
zjištěn dým. Jednotka zahájila odvětrávání otevře-
ním oken. Z kamen, které se nacházely v místnosti, 
byl vybrán žhavý popel do uhláku, který byl násled-
ně vynesen ven z místnoti. Po příjezdu jednotky 
HZS Doksy byla provedena kontola komínového 
tělesa v půdním prostoru termokamerou na skrytá 
ohniska. Průzkumem bylo zjištěno značné zanese-
ní komínového tělesa dehtem a sazemi. Majiteli byl 
předložen protokol o zákazu topení do kontroly ko-
mínového tělesa oprávněnou osobou. Po domluvě 
s VZ se jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 14. 8. 2023 od 12:51 do 13:59 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4  
k dopravní nehodě osobního automobilu na komu-
nikaci III/25931 za obcí Vojtěchov, který zde narazil 
do stromu. Jednotka SDHO Dubá v součinnosti  
s jednotkou HZS Mělník poskytla předlékařskou 
první pomoc zraněné osobě. Jednotka SDHO Dubá  
v součinnosti s jednotkou HZS Mělník provedla 
na voze protipožární opatření. Po odjezdu ZZS 
se zraněnou osobou bylo místo události předáno 
dopravní policii. 

Dne 18. 8. 2023 od 14:30 do 16:25 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 a Nissan Pat-
rol v celkovém počtu 4 členů k technické pomoci  
k transportu pacienta z nepřístupného terénu. 
Vozidlo TA-L3R Nissan Patrol, které dojelo až  
k vyhlídce Rač, zde bylo ponecháno a jednotka 
dále pokračovala pěšky po červené až k určenému 
bodu. Při vyhledávání osoby narazila na mladistvou 
osobu - vnuka. Ten jednotku zavedl ke zraněné 
osobě, která byla ošetřena a pohmatem bylo zjiš-
těno poranění kotníku. Jednotka provedla fixaci 
chodidla pomocí vakuové dlahy a dále připravila 
pacienta do vakuové matrace pro transport. V sou-
činnosti s jednotkou HZS Doksy provedla transport  
pacienta k sanitnímu vozu, který byl vzdálený 600 
m. Zraněná osoba byla předána zdravotníkům  
a odvezena k ošetření do nemocnice v České Lípě

Dne 18. 8. 2023 od 16:37 do 17:06 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k tech-
nické pomoci k odstranění zlomeného stromu nad 
komunikací III/2601, který hrozil pádem. Jednotka 

strom pokácela a odstranila z vozovky. Po úklidu 
komunikace a materiálu se jednotka vrátila zpět 
na základnu. 

Dne 22. 8. 2023 od 10:24 do 10:53 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 32 a Nissan Patrol  
v celkovém počtu 6 členů k požáru lesního poros-
tu. Po provedeném průzkumu na místě označené 
události, zahlédla jednotka kouř z Deštné za země-
dělskou stavbou. Jednotka vyrazila na místo spolu  
s přijíždějící jednotkou HZS Doksy a zjistila, že jde 
o kontrolované pálení s přítomností majitele na 
místě. Majitel byl sice cizí národnosti, ale rozuměl 
a komunikoval česky, proto mu bylo vysvětleno, 
jak má v budoucnu postupovat při pálení. Požár 
byl klasifikován jako planý poplach. Po domluvě  
s VZ se jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 27. 8. 2023 od 12:49 do 13:39 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 na 
komunikaci I/9 k obci Chlum k dopravní nehodě 
osobního vozidla se zraněním. Po provedeném 
průzkumu bylo na místě události nalezeno hava-
rované vozidlo převrácené na střeše mimo vozov-
ku. Při nehodě nedošlo k úniku provozních látek  
a řidič i spolujezdkyně byli venku z vozu. Jednotka 
ženě poskytla předlékařskou první pomoc (vyšet-
ření, nasazení pulsního oxymetru, tepelný komfort 
a kontrolu životních funkcí do příjezdu ZZS). Dále 
bylo prováděno řízení provozu na komunikaci. Po 
odvozu pacientky k dalšímu vyšetření bylo místo 
nehody předáno policii. Po domluvě s VZ ze sta-
nice HZS Doksy se naše jednotka vrátila zpět na 
základnu. 

Dne 27. 8. 2023 od 17:13 do 19:10 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+5 členů  
k dopravní nehodě osobního vozidla se zraněním 
na komunikaci č. I/9 do Bukovce. Po provedeném 
průzkumu na místě události bylo nalezeno vozidlo 
převrácené na střeše v potoce. K úniku provozních 
látek nedošlo. Osoby z havarovaného vozidla byly 
venku a třem z nich byla poskytnuta předlékařská 
první pomoc. K vytažení vozidla z potoka byl po-
volán jeřáb ze stanice HZS Česká Lípa. Na vod-
ním toku byla preventivně nasazena norná stěna 
z důvodu možného úniku kapalin při vytahování 
vozidla. Na žádost PČR, se jednotka SDHO Dubá 
v součinnosti s jednotkou HZS Doksy a Česká Lípa 
podílela na vyzdvižení vozidla z potoka. Poté byl 
havarovaný vůz odtažen z komunikace, která byla 
uklizena od střepů. Vůz byl zajištěn proti možné-
mu vzniku požáru. Provozní kapaliny na vozovce 
byly zasypány. Po domluvě s VZ se naše jednotka 
vrátila zpět na základnu.



Dubáček | říjen 2023

11

HASIČI RADÍ OBČANŮM: Čištění, kontrola a revize spalinové cesty
Začíná nám topná sezóna.  Abychom si ušetřili 

starosti způsobené nefunkčními tepelnými spotře-
biči a komíny, neměli bychom podcenit přípravu. 
Požární bezpečnost tepelných spotřebičů a komínů 
by měla být v podzimním období jednou z našich 
priorit.

Spotřebiče dělíme podle druhu spalované látky 
na spotřebiče na tuhá, kapalná a plynná paliva. 
Pro každý druh spotřebiče platí jiná pravidla pro 
jejich provoz a údržbu. Proto je nutné vždy při jejich 
užívání postupovat v souladu s návodem výrob-
ce. Kromě spotřebičů je nutné pečovat o spalino-
vé cesty neboli komíny. Pokud jsme provozovatelé 
spalinových cest měli bychom pamatovat na po-
vinnosti související s jejich provozem, které jsou 
stanoveny zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně a vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, 
kontrole a revizi spalinové cesty.

Revizi spalinových cest může provádět výhradně 
oprávněná osoba, kterou je zároveň držitel osvěd-
čení revizního technika spalinových cest. O výsled-
ku revize vyhotoví Zprávu o revizi spalinové cesty, 
jejíž nedílnou součástí je Technický protokol revize 
spalinové cesty. Revize se provádí před uvedením 
do provozu, při každé stavební úpravě komínu, při 
změně druhu paliva připojeného spotřebiče, před 

připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové 
cesty, po komínovém požáru, při vzniku trhlin ve 
spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na 
výskyt trhlin ve spalinové cestě. Revize se provádí 
taktéž před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou 
výměny spotřebiče stejného druhu, typu, provedení 
a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové 
cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění  
a kontroly spalinové cesty.

Čištění spalinové cesty provádí oprávněná 
osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění  
v oboru kominictví a v případě spotřebičů s výko-
nem do 50 kW včetně, můžeme čištění provádět 
i svépomocí. Hasiči však i v tomto případě radí 
neželet peněz a obrátit se na odborníky!

Kontrola spalinové cesty se provádí po jejím 
vyčištění. Kontrolu provádí oprávněná osoba, 
kterou je držitel živnostenského oprávnění v obo-
ru kominictví. Při kontrole se posuzuje  zda stav  
a provedení spalinové cesty v době kontroly odpo-
vídá technickým požadavkům, podle kterých byla 
navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání; 
zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby 
byly bezpečně odvedeny a rozptýleny do volného 
ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů; 
zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spali-

nové cestě a k jejím vybíracím, vymetacím, kontrol-
ním, měřícím a čisticím otvorům; zda je dodržena 
bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých 
předmětů a stavebních hmot třídy reakce na oheň 
B až F; zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláš-
tě při prostupu spalinové cesty vodorovnými a svis-
lými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem 
nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou; 
nedošlo-li ke zemně jejího stavebně technického 
stavu; zda nedošlo k zásadním změnám oproti 
stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi.

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!
kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všech barev, 

Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska cena od 259,- Kč/ks. 

Prodej v Dubé u kostela 

22. 10. ve 13:15 hod. a 7. 11.  ve 14:40 hod.
Výkup králičích kožek cena dle poptávky. Doprava 189 Kč za celý nákup.  

Doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00 -16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840,  

www.drubezcervenyhradek.cz

PLACENÁ INZERCEPLACENÁ INZERCE

PRONAJMU 
VYBAVENÝ BYT 

I. KATEGORIE  
V DUBÉ NA VÝSLUNÍ, 
45 M² PO KOMPLETNÍ 

REKONSTRUKCI. 
VÍCE INFO NA  

725 880 343

Dne 1. 9. 2023 od 13:31 do 13:56 hodin vyjela 
jednotka s technikou Nissan Patrol v počtu 1+3  
k technické pomoci k odstranění naprasklé větve  
u Dětského domova v Deštné. Na místě událos-
ti byl proveden průzkum, při kterém byla zjištěna 
naprasklá větev zavěšená na kabelu veřejného 
osvětlení a telefonního kabelu, a to nad cestou 
kde procházejí děti. Jednotka pomocí odvětvovací 
motorové pily části větve odřezala a provedla její 
odstranění z kabelů. Při zásahu nedošlo k poško-
zení kabelů. Po úklidu materiálu se jednotka vrátila 
zpět na základnu.

Dne 6. 9. 2023 od 16:59 do 17:27 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+5 k úniku 
nebezpečné látky na pozemní komunikaci u obce 
Deštná. Na místě události byla průzkumem zjištěna 
olejová skvrna, která se nacházela na komunikaci 
I/9 o šířce 1,5 m a délce 10m. Naše jednotka pro-
váděla zásyp olejové skvrny a dále podala infor-
maci jednotce ze stanice HZS Doksy, kterou požá-
dala, aby udělala průzkum do obce Deštná,  jestli 
olejová skvrna dále nepokračuje. Výskyt dalších 

skvrn nebyl zjištěn. Po úklidu materiálu a domluvě 
s velitelem zásahu se obě jednotky vrátily zpět na 
základny.

Dne 16. 9. 2023 od 21:43 do 22:22 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 do Bu-
kovce k požáru kovového kontejneru na bioodpad. 
V kontejneru se nacházela tráva a větve, dle svěd-
ků v kontejneru hořelo, před příjezdem naší jednot-
ky však oheň uhasili pomocí kýblů s vodou. Jed-
notka pomocí termokamery hledala skrytá ohniska, 
která byla následně uhašena pomocí vysokotlaké 
proudnice. Po lokalizaci a likvidaci byly informace 
předány VZ z HZS stanice Doksy. Po domluvě se 
obě jednotky vrátily zpět na základny. Na místě 
byla přítomna ekoložka města, která potvrdila, že 
na kontejneru nevznikla žádná škoda.

Dne 17. 9. 2023 od 13:02 do 14:01 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 32 v počtu 1+2 k požáru 
maringotky do obce Staré Splavy. Před příjezdem 
naší jednotky byla maringotka hašena jednotkou, 
která byla na místě události jako první, naše jed-
notka byla ponechána jako záloha pro případné 

doplnění vody. Po lokalizaci požáru a domluvě s VZ 
se naše jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 19. 9. 2023 od 6:40 do 7:11 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k tech-
nické pomoci k odstranění stromu z komunikace 
II/259 před křižovatkou Vlkov, Blatce ze směru  
z Dubé. Jednotka pomocí motorové pily strom 
rozřezala a odklidila z vozovky. Části stromu byly 
ponechány na kraji mimo komunikaci a operační 
středisko bylo vyzváno, aby informovalo správce 
komunikace. Po úklidu materiálu se jednotka vrátila 
zpět na základnu.

Dne 19. 9. 2023 od 15:42 do 16:01 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4  
k technické pomoci k odstranění stromu zlomeného 
do komunikace. Jednotka pomocí motorové pily 
zlomený strom odřízla a uklidila z vozovky. Po úkli-
du materiálu se jednotka vrátila zpět na základnu. 

Zuzka Martínková



12 zajímavosti
NA KUS ŘEČI S ...

SIMONA PAVLÍKOVÁ
Věk: 26 let
Povoláním: skladnice ve Škoda Auto a.s.

Simčo, v televizi jsme zvyklí vídat nejrůzněj-
ší talentové soutěže, soutěže krásy, ale díky 
tobě a příspěvkům, které jsi sdílela na sociál-
ních sítích jsem se třeba já poprvé dozvěděla  
i o soutěži Miss Baculaté Křivky, kterou pořádá 
spolek Baculaté Křivky, z.s. Jak ses o soutěži 
dozvěděla a co tě motivovalo k tomu, aby ses 
do ní přihlásila?

O soutěži jsem se vlastně dozvěděla úplnou ná-
hodou od kamarádky, která již byla vybraná jako 
finalistka v soutěži. Osobně jsem ani netušila, že 
je soutěž krásy i pro holky krev a mlíko (smích). 
Řekla jsem si, že není jediný důvod, proč to ne-
vyzkoušet. A moje motivace? Ukázat, že i ženské 
větších velikostí můžou být sympatické, hezké, za-
milované a milované. Bohužel tak jako před soutěží 
tak i během a i po se samozřejmě objevují růz-
né politováníhodné a urážlivé komentáře na naši 
váhu. Soutěž nepodporuje obezitu, jak si plno lidí 

myslí, ale chce, abychom nemuseli chodit s hlavou 
skloněnou a v pytli od brambor.

Popiš našim čtenářům, co z celých příprav  
a úkolů, které musely soutěžící plnit, pro tebe 
byl největší oříšek a naopak, co sis nejvíce 
užila…

Pro mě osobně byl největší oříšek se tak často 
fotit. Jistě jste si všimli, že úkoly byly cca co 14 dní, 
a to bylo prostě pro mě trochu náročné. Úkoly mě 
bavily, protože díky tomu vznikly fotky, které by mě 
jinak nenapadly. Sice Jirka už tak nadšený nebyl, 
protože měl tu smůlu a štěstí v jednom, že stál za 
foťákem zrovna on. A pro mne nejúžasnější věc 
byla nechat si ušít šaty na míru dle mých představ. 
V životě by mě nenapadlo jít a nechat si jen tak 
ušít plesové šaty. Ten pocit, když se vidíte v šatech 
podle vašich představ (které vynesete častěji než 
svatební) je nepopsatelný.

Panovala mezi jednotlivými soutěžícími spíše 
rivalita, nebo jste se během těch několika měsí-
ců poznali natolik, že jste mezi sebou navázali 
přátelství?

Této otázce se musím zasmát. Samozřejmě ve 
skupině 12 žen s různými zájmy jsme měly kaž-
dá ke každé nějakou výtku, avšak, což mě mile 
překvapilo, v naší skupině jsme se všechny bavily 
a zajímaly jsme se o sebe navzájem. Problémy 
zůstaly za dveřmi a fungovaly jsme jako úžasná 
parta. Prožívaly jsme spolu starosti i radosti nás 
všech. Od nového vysněného zaměstnání, přes 
úmrtí v rodině až po narození nového člena rodiny. 
A vlastně jsme v kontaktu stále. Plánujeme spo-
lu další akce jako parta kamarádek, a ne sokyň, 
a je to krásný pocit. Nemůžu se těch úžasných žen 
dobíjejících baterky dočkat. 

Jak tvoji účast v soutěži vnímalo okolí, přáte-
lé, kolegové v práci, rodina, manžel…? 

Plno lidí - známí i neznámí mě podporovali. 
Jsem všem za jejich vyjádřenou podporu nesmír-
ně vděčná. Kolegové z práce byli mým realizačním 
a podpůrným týmem. Veškeré úkoly jsme museli 
prodiskutovat a tlačili mě k tomu, aby můj úkol byl 
za nás 100 %. Rodina a manžel to samé. U nich 
se vyskytla samozřejmě i kritika, ale 100 lidí 100 
chutí a v tom bylo kouzlo, které mě bavilo. Snažit 
se nápady všech spojit a zapojit ještě kus sebe  
a své autentičnosti do jednoho byla ta výzva.

V dnešní době jsou už i malé děti a dospíva-
jící slečny ze všech stran a hlavně sociálních 
sítí bombardovány tím, že ideál ženské krásy 
je spíše opakem nás – hezkých holek „krev  
a mlíko“. Často to pak končí problémy s pří-
jmem potravy, ne zřídka se baculaté děti se-
tkávají s šikanou. V čem podle tebe dělá naše 
společnost chybu. Čím by se to dalo napravit? 

Bohužel tohle je velmi ožehavé téma pro úplně 
každého. Ano, sice kategorie plus size se snaží 
proniknout do společnosti a ukázat, že i my hol-
ky krev a mlíko jsme krásné, avšak nejen česká 
společnost na to bohužel není připravena. U nás 
v tomto ohledu dle mého soudu zaostává nejen 
domácí vzdělání, ale i školy. Každý si myslí, že 
obezita je způsobená pouze “nenažraností”. Kdo 
se tématu výživy věnuje či se pouze zajímá, ví, že 

minimálně půlka lidí je taková z důvodu podvýživy. 
Žijeme v uspěchaném světě, kdy kolikrát opravdu 
není čas si k jídlu sednout a v klidu se najíst. Jíme 
ve spěchu, a ne v takových intervalech a výživo-
vých hodnotách jakých bychom měli.  Nejsmutnější 
je, že i lékaři mají obezitu spojenou s přejídáním. 
Stačilo by se tomuto tématu, proč se tak děje, více 
věnovat. Vysvětlit, že vše není tak jak se zdá, ale 
to je běh na dlouhou trať. A šikaně mohou rodiče 
šikanátorů předejít především komunikací a věno-
vaní času samotným dětem. Vše je o komunikaci 
a osvětě, ale jak sama říkám Afroameričani a ho-
mosexuálové též čekali několik desetiletí na přijetí 
do společností. Je to o tom, abychom se nebáli 
sami za sebe bojovat a podporovat se navzájem, 
a ne se ještě vzájemně urážet a podkopávat se-
bevědomí. 

Málokterá baculatá žena je se svými křivka-
mi spokojená. Znám plno těch, které kvůli své 
váze, ať už je její příčinou cokoliv, ztratily se-
bevědomí. Co bys jim poradila, aby se začaly 
mít rády takové, jaké jsou?  

Ženy, matky, sestry, dcery a slečny... uvědom-
te si, že některé tělo je takové, protože přivedlo 
na svět nový život, další prošlo traumatem a tou-
to cestou se tomu brání anebo jste “líné” jako já.  
Podívejte se kolem sebe. Přátelé, druhé polovičky 
a rodina vás mají rádi pro to jaké jste. Pro váš 
úsměv, povahu prostě pro to, že jste své. Nikde 
na světě nebude nikdo jako vy a nikdo nešel ve 
vašich botách, aby vás soudil. Když vás mají rádi/
milují ostatní řekněte mi jediný důvod, proč byste 
se nemohly mít rady vy. A pokud třeba nemáte dra-
hou polovičku, sáhněte si do duše. Jak vás může 
milovat někdo, když se nemilujete a neobdivujete 
ani vy samy? Milujte se jaké jste. Nikdo jiný by 
nezvládl to, co ty.

Vraťme se ještě k samotné soutěži. Vím, že 
finalistek z našeho okresu bylo více a všechny 
jste byly půvabné. Jak ses v soutěži nakonec 
umístila? 

Moje soukromé umístění a umístění všech, které 
prohrály ve velmi těsném boji, se nikdy nedozví-
me. Je to součástí jak pomoc sebevědomí, které 
je u některých potřeba. Skončily jsme všechny na 
krásném 4. neboli bramborovém místě. Jen pozor 
z brambor jsou hranolky a ty má každý rád. Takže 
nás mají všichni rádi. 



Dubáček | říjen 2023

13

Co hlavně ti tato zkušenost přinesla? 
Spoustu nových kamarádek a zážitků. Koukám 

na sebe jinýma očima a naučila jsem se nebát  
a oblékat se, jak chci já. Hodit strach za hlavu  
a zakřičet žiju jen jednou, tak ať je to jízda. 

Soutěž Miss Baculaté Křivky vznikla v roce 
2016. Věříš, že před sebou má slibnou budouc-
nost? Doporučila bys ji nějaké své kamarádce? 
Proč myslíš, že by si to baculky měly vyzkou-
šet? 

Přála bych si, aby Miss BK měla zářnou budouc-
nost a větší dosah, něž si můžeme představit. Ať 
spoustu dalších let pomáhají ženám kyprých tva-
rů a bojují za nás všechny, a já doufám, že budu 
svědkem dalších úžasných milníků. Nebudu lhát i 
tato soutěž jako jakákoliv soutěž krásy měla své 
stinné okamžiky, ale teď jsem ráda, že jsem si tím 
prošla. Neváhejte a hlaste se. Každá z nás chce 
být za princeznu a pomůže vám to v akceptaci 
sama sebe. Od října se rozjíždí další ročník tak 
šup šup. 

A teď něco o tobě. Jaké máš koníčky? 
Teď kvůli soutěži šly moje koníčky trochu do po-

zadí, ale mojí největší vášní jsou knihy. Momentál-
ně se k tomu připojila i touha pomoci ženám jako 
jsem já a pokud to vyjde bude to pecka. Ale to si 
prozatím nechám pro sebe. 

Jak dlouho žiješ v Dubé? Co se ti na našem 
městě líbí? Je něco, co ti tu chybí, nebo co 
bys změnila? 

Žiju tu něco přes 6 let. Vzhledem k tomu, že 
jsem sem přišla z velkého města a dost rušnějšího 
tak tu miluji ten klid a pohodu. Pobavilo mě a vlast-
ně dodnes mě baví, jak se každý s každým zná  
a každý o každém ví. Osobně bych tu ocenila ně-
jaký větší obchod, ale chápu, že jsme na to malé 
město. 

Co bys závěrem popřála nebo chtěla vzkázat 
našim čtenářům?

Užívejte každého dne, který máte. Milujte, žijte 
a zažívejte. Vědomosti a zážitky Vám nikdy nikdo 
nevezme.

Zuzka Martínková

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM | Frýdlant 97.4 FM | Harrachov 107.9 FM 
Semily 103.4 FM | Česká Lípa 94.3 FM | Jablonné v Podještědí 105.4 FM 
Turnov 91.5 FM | Nový Bor 104.9 FM

ZPRÁVY Z REGIONU
ČESKÉ PÍSNIČKY  
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ  
DOBRÉ RADY 
ATRAKTIVNÍ SOUTĚŽE

liberec.rozhlas.cz | R–LBC |



14 zajímavosti

Matouschkova mapa Polomených hor

VRCHOLY A VRCHOLKY - VRCH HUSA
Chráněná lokalita Husa či Husí vrch (Gansberg), 

ležící v oblouku Husí cesty těsně za hranicí správ-
ního území města Dubá, byla vyhlášena přírodní 
památkou v listopadu 1991, aktualizace vyhlášení 
proběhla v březnu 1999. Vrch Husa se vypíná nad 
hlubokou roklí, původně nazývanou Husí (Gans 
Gr.), do nadmořské výšky 448,9 m a jeho vrchol 
je označen žulovým zeměměřičským patníkem.  

Vrch je tvořen mohutným pískovcovým hřbetem 
a nalézají se na něm pískovcové skály s železitými 
inkrustacemi, pseudoškrapy, voštiny, pískovcové 
kužely s kráterovitou prohlubní, výrazný útvar na 
severním kraji vrcholové plošiny nese jméno Husa. 
Název podle jedné teorie vychází z podobnosti to-
hoto útvaru s husou, ale například Bohumil Kinský 
ve svém turistickém průvodci uvádí, že název vr-
chu vznikl od husitů, kteří se zde skrývali.

Maloplošné chráněné území přírodní památky 
Husa leží v Polomených horách, ve Vlhošťské vr-
chovině a její Kostelecké části. Zároveň je součástí 
evropsky významné lokality Roverské skály. Spadá 
do správního území Tuhaně a katastrálního úze-
mí Domašice. Celá lesnatá lokalita byla v majetku 
vrchnosti, posléze i byla v rámci restitucí vrácena 
poslednímu majiteli panství, ale v roce 2016 byl po-
zemek přírodní památky Husa převeden na Agen-
turu ochrany přírody a krajiny České republiky.

myš

Vrch Husa 

Skalisko Husa

Geologická zajímavost

Vrcholová plošina s označením vrcholu

Pěšina po vrcholové plošině



Dubáček | říjen 2023

15

K HUSE
Pěší výlet ke geologické zajímavosti zvané Husa 

s výchozím bodem v Dřevčicích je dlouhý přibližně 
8,5 km. Z Dřevčické návsi se dáme po žluté turis-
tické značce silnicí směrem na Holany. Za křížkem 
zabočíme doleva a vzápětí stále po žluté značce 
pěšinou mírně vpravo na Starou Husí cestu, nazý-
vanou dříve také Úštěcká. Z půvabné mladé aleje 
i posléze z kraje lesa jsou krásné daleké výhledy 
zpět na kopcovitou krajinu.

Žlutá značka nás dovede na Husí cestu, po 
které pokračujeme vpravo. Posléze dojdeme  
k turistickému odpočívadlu Pod Husou, kde je také 
památník Járy Cimrmana. Zde doleva odbočuje 
červeně značená pěšina podél mohutných skal  
a posléze nad hlubokým dolem až k rozcestí Sedlo 
pod Husou, kde se dáme doprava úzkou skalní 
rozsedlinou vzhůru do zajímavostmi nabité lokality 
Přírodní památka Husa. 

Není to jen samotný skalní suk, tyčící se na nej-
vzdálenějším konci vrcholové plošiny, ale i nejrůz-
nější geologické útvary především po levé straně 
této plošiny. Po prohlídce se vrátíme pod skalní 
rozsedlinu a dáme se doprava, kde po pár desít-
kách metrů sejdeme na Husí cestu, kde zabočíme 
opět vpravo. O něco dále za dalším turistickým pří-
střeškem se pokocháme krásným výhledem do les-

naté, skalami protkané krajiny, které vévodí Vlhošť. 
Po Husí cestě se vrátíme k přístřešku Pod Husou 
a pár kroků za ním z Husí cesty odbočíme doleva 
lesní cestou, která pohodlně klesá pěknými lesní-
mi partiemi až k louce, za kterou zabočíme vlevo  
a krajem lesa dojdeme k prvním domům Heřmá-
nek. 

Mezi ploty a podél zahrad scházíme až k silnici  
u křížku s obrázkem sv. Jana Nepomuckého, kde 
se dáme doprava a kolem bývalé hasičské zbroj-
ničky se po silnici vrátíme zpět do Dřevčic.

Pokud bychom se chtěli k Huse vydal na kole, 
na trasu dlouhou 28 km vyjedeme z Dubé směrem 
na Dřevčice, posléze odbočíme na Lhotu a za ní 
se dáme doprava po cyklotrase 0058 na Husí ces-
tu. Mineme rozcestí Velká Řebčice a projedeme  
i kolem odbočky Pod Husou. Pokochat se můžeme 
výhledem na Vlhošť a u vyústění pěšiny od Husy 
zanecháme kola a pěšky vyjdeme k samotné Huse. 

Poté po Husí cestě dojedeme do Skalky, sjede-
me obcí ke křižovatce s křížkem, odkud je krásný 
výhled na krajinu za Úštěkem a také na Ronov.

Zde zabočíme doleva, silnice vede pěknými 
lesními partiemi ke křižovatce, kde pokračujeme 
vlevo. Přes Domašice, Obrok a Tuhanec dojedeme 
do Tuhaně, kde na křižovatce zabočíme opět do-
leva na Pavlíčky, odkud se vrátíme zpět do Dubé.

myš

POZNÁTE, 
KDE TO JE? 

Poznáte, kde roste tato památná 
lípa? Čtěte článek na následující stra-
ně.

Řěšení: lípa malolistá u čp. 24 v Nedvězí Fo
to:

 P
ep

a S
tře

da



16 zajímavosti
CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ NA DUBSKU

Mapa chráněných území

Značná část Dubska spadá do Chráněné krajin-
né oblasti Kokořínsko – Máchův kraj, která v roz-
šířené podobě s rozlohou 410 km² byla vyhlášena  
v roce 2014. Hranici na Dubsku tvoří silnice z Dubé 
do Dřevčic a Sušice, v samotné Dubé ulice Dlouhá, 
Českolipská, Sadová a Nedamovská a dále silnice 
do Korců. Nejen, že je příroda v CHKO chráně-
na v rámci čtyř zón ochrany, ale nejcennější části 
byly vyhlášeny jako maloplošná zvláště chráněná 
území. 

Dubé se týkají dvě evropsky významné lokality, 
a to Roverské skály s rozlohou více než 1688 ha, 
které zaujímají plochu od Pavlíček přes Lešnici, 
dotýkají se Lhoty, Butterbergu a Heřmánek, zahr-
nují celou Vlhošť, táhnou se ke Skalce a dotýkají 
se Obroku a Tuhance. Druhou evropsky význam-
nou lokalitou na Dubsku je Kokořínsko, které od 
Nedamova, Rozprechtic, Vrabcova, části Zakšína  
a Bukovce a na druhé straně přes Plešivec zahr-
nuje celý jih Kokořínské oblasti.

Mimo toho na Dubsku nalezneme přírodní re-
zervaci Mokřady horní Liběchovky s rozlohou 75 
ha, která zasahuje do katastrálních území Dubá, 
Deštná, Dražejov a Nedamov, a také do Blatců  
a Střezivojic, a přírodní rezervaci Vlhošť o rozloze 
82 ha, ležící v katastrálních územích Heřmánky, 
Hvězda a Litice. Dále ve správním území Dubé 
jsou přírodní památky Kamenný vrch u Křenova  
s rozlohou 0,3868 ha, Osinalické bučiny s rozlohou 
7,53 ha, které se nacházejí v katastrálním území 
Zakšín,  Deštenské pastviny s rozlohou 1,86 ha 
v Deštné a Martinské stěny v katastrálním území 
Dřevčice s rozlohou 3,185 ha, Těsně za hranicí 
správního území Dubé byly vyhlášeny přírodní pa-
mátky Husa, Stříbrný vrch či Střezivojický špičák  
a přírodní rezervace Kostelecké bory či  Kokořín-
ský důl.

V CHKO Kokořínsko – Máchův kraj byla vy-
hlášena i řada památných stromů, na Dubsku 
nalezneme čtyři - na Vrabcově lípu malolistou za 
Vrabcovským mlýnem a smrk ztepilý u čp. 25, na 
Nedvězí u čp. 24 lípu malolistou a v Dřevčicích nad 
bývalou požární nádrží platan javorolistý.

Krajina Dubska zahrnuje řadu cenných unikát-
ních lokalit, které jsou chráněny pro své výjimečné 
geomorfologické utváření a pro výskyt vzácných 
ekosystémů, druhů rostlin a živočichů, velký vý-
znam ale mají i kulturní a historické památky  
a soubory lidové architektury, které dotvářejí tuto 
krajinu. Ale i mimo CHKO se nachází mnoho pů-
sobivých míst, které si zaslouží obdiv a péči. Tak 
jako příroda je chráněna podle zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ochranu památek řeší památko-
vý zákon a vyhlášená památkově chráněná území  
a objekty evidované v Ústředním seznamu kultur-
ních památek.

myš

Skály na Kamenném vrchu Mokřady 

Mokřady Martinské stěny Mokřady s prstnatcem májovým



Dubáček | říjen 2023

17Klub malých Dubáčků
Bramboráky

První zářijové úterý jsme zase nažhavili plotýn-
ky a kuchtili. Naplánovali jsme si přípravu bram-
boráků, a protože pomocníků bylo dost, práce šla 
rychle od ruky. Každý ukázal, jestli umí oloupat 
a nastrouhat brambory. Není to tak zlé, zvládli to 
opravdu všichni. Pak už se jen dochutilo, smažilo 
a ochutnávalo. Bramboráky nám doslova mizely 
pod rukama a Klubový dům voněl po bramborá-
cích ještě několik dní. Děkuji všem za příjemně 
strávené odpoledne. V následujících měsících bu-
deme péct minipizzy z listového těsta, bublaninu  
a před Vánocemi si upečeme vanilkové rohlíčky. 
Pokud rádi "řádíte" v kuchyni, přidejte se příště také! 

Jarmila Rupertová

V chovatelském kroužku
V pátek 15. září 2023 bylo 20. výročí od založení 

chovatelského kroužku v ZŠ Dubá. Protože máme 
rádi zvířátka, využili jsme této možnosti a s dětmi  
i rodiči jsme do chovatelského kroužku nakoukli, aby-
chom zvířátka pohladili i  poňuchali. Všechna se mají 
skvěle a my jsme si návštěvu krásně užili. Děkujeme 
paní učitelce Janě Maškové za pozvání a rádi při-
jdeme zas.

Jarmila Rupertová

Výlet za zvířátky
Ke konci letních prázdnin jsme se vypravili na dal-

ší klubový výlet do Zoo Koutku Bezděz Dvůr. Počasí 
nám přálo a výlet za zvířátky byl moc prima. Velmi 
mile nás překvapilo, kolik zvířátek jsme tam viděli.  
Některá jsme mohli i nakrmit speciálním krmením 
zakoupeným na místě a téměř všechny děti se toho 
úkolu zhostily bez špetky strachu. Toto místo určitě 
stojí za návštěvu! Určitě se sem brzy rádi vrátíme. Dě-
kuji všem maminkám i dětem za krásné odpoledne! 

Jarmila Rupertová

CVÍČO S DĚTMI
VŠECH VĚKOVÝCH  SKUPIN

17 - 18 HOD.
 RODIČOVSKÝ DOPROVOD VÍTÁME

kontakt: 
FB Klub malých Dubáčků, 
Rupertová - 737 044 353

KAŽDÝ PÁTEK 
V TĚLOCVIČNĚ ZŠ DUBÁ

vstupné: zdarma

VAŘÍME ZDRAVĚ 
A CHUTNĚ PRO ŠKOLÁKY 

Rupertová - 737044353
www.kmd.estranky.cz

Praktický kurz s Bc. Petrou Mikeskovou,
specialistkou na celostní výživu a matkou 3 dětí 

- Strava školáků optikou západní a východní výživy 
- Jak školákům připravit plnohodnotnou snídani a večeři 

- Zdravé mlsání, svačiny a nápoje 
- Praktické recepty a ochutnávka 

Cena: 250Kč 
Kurz se bude konat v případě 5 přihlášených. 

Přihlášení  předem na klub.dubacku@email.cz

   
18. 10. 2023  10.00 - 11.30 hod.

v Klubovém domě



18 ze života škol

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 



Dubáček | říjen 2023

19

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 



20 ze života škol

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 



Dubáček | říjen 2023

21

Juchuchúúú, 
jsou z nás školáci!

Slavnostní zahájení školního roku proběhlo 4. září 
u našich prvňáčků. Aby se jim u nás ve škole líbilo, 
přišel popřát dětem za vedení Města Dubá pan Bed-
řich Janďourek. Ve škole je pak také přivítala paní 
ředitelka Mgr. Jana Heringová, paní zástupkyně Mgr. 
Jana Mašková, paní vychovatelky a v neposlední 
řadě třídní učitelka Mgr. Jana Pancová a asistentka 
pedagoga Renata Andresová.

I když malí prvňáčci byli ve škole jen jednu vyučo-
vací hodinu, stihli první společnou práci - KRÁSNÝ 
OBRAZ, který jim už zdobí třídu. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat rodičům  
a všem rodinným příslušníkům, kteří si tuto velkou 
událost dnes nenechali ujít. Děkujeme.

Mgr. Jana Pancová

Malí chovatelé
Terezka, Alice, Eliška, Davídek, Maxík, Bárny, 

Maty, Kubík, Vojtíšek, Honzík, Kuba, Nelinka, Natál-
ka. To jsou letošní chovatelé zvířátek u nás ve škole. 
Užili si to náramně. Můžete se také připojit, pokud 
máte rádi zvířátka a máte čas v úterý od 15:00!

Mgr. Jana Mašková

Jak jsme sázeli palmu
Nejdříve jsme si šli všichni koupit zeminu k panu 

Krupičkovi. Měli jsme na ní vozík, protože bychom 
tak velký pytel neunesli. Pak jsme se vrátili na škol-
ní dvůr. Každý dostal květináč a paní učitelka nám 
ukázala, jak palmu zasadit. Všechny palmy nám na-
množila paní učitelka z jedné, kterou dostala. Ve třídě 
jsme si pak k palmě vytvořili cedulku s návodem na 
pěstování (s QR kódem a piktogramy). Víme, že má 
ráda sluníčko, ale ne to polední. V létě jí můžeme 
pěstovat venku, ale na zimu musí do tepla. Také jí 
máme rosit listy a v zimě umožnit, aby ji zemina vy-
schla. Až jí budeme přesazovat, použijeme vysoký 
květináč. Teď se budeme každý o svou palmu starat. 
Některým už vyrostly i nové lístky. Sázení nás moc 
bavilo. Páťáci z Áčka

Pracovní vyučování 
znovu na školním hřišti

Neuplynulo ani půl roku a v rámci pracovního 
vyučování se 6. třída navrátila na školní hřiště, aby 
opět natřela sportovní přístřešek vedle vchodo-
vé branky. Tentokrát se do opravy pustila děvčata.  
A proč znovu? Bohužel někteří naši současní i bý-
valí žáci na sebe upozorňují tím, že ničí to, co není 
jejich a co vybudovali jiní. Celá akce proběhla ve 
středu 20.9.2023, ve spolupráci s městským úřa-
dem, konkrétně s paní Monikou Šimonovou. Ta za-
jistila ochranné rukavice, barvu a štětce.  Po názorné 
ukázce, jak má vypadat práce se štětcem a barvou 
se šesťačky daly do díla. Děvčatům šla práce od 
ruky a za hodinu měl přístřešek „nový kabát“. Všech-
ny dívky musím pochválit, byly šikovné a pracovaly 
s velikou chutí. Zároveň děkuji Monice za přípravu.

Doufáme, že tentokrát výsledek vynaložené práce 
vydrží déle než ten předchozí. 

Mgr. Miroslava Sochová

Přespali jsme ve škole
Naši prvňáčci mají za sebou první velké společné 

dobrodružství, a sice přespání v úplně prázdné ško-
le. Ve čtvrtek odpoledne vyrazili k Mlýnku na pořád-
nou opékačku. Cesta utíkala, protože mrňata mají  
v sobě tolik energie, že mi dospěláci se musíme 
sakra pořádně nadechnout, abychom s nimi udrželi 
krok. 

Na Mlýnku, kromě opékačky, spolu utužovali ko-
lektiv v podobě her. Po návratu do školy se už všich-
ni těšili na kino a popcorn. Někteří usnuli ještě před 
začátkem filmu, většina v průběhu a vytrvalci (3) až 
pod přísným dohledem paní asistentky v pozdějších 
hodinách.

Budíček byl celkem brzy, právě vytrvalci nás vzbu-
dili ráno v pět. Nakonec jsme v našich spacáčcích 
vydrželi alespoň do půl sedmé. Sbalit, vyfotit na tab-
lo, nasnídat a hurá na autobus, který nás odvezl do 
České Lípy. Tam jsme měli navštívit výstavu, která 
se bohužel z důvodu nemoci zrušila. 

Možná nám to až tak nevadilo. Stihli jsme pořád-
nou (prý kočárkovou) zmrzku, kterou někteří ani ne-
zvládli dojíst. Společný čas jsme si moc užili a určitě 
si naše spaní ve škole brzy zopakujeme.

Rodičům děkujeme za důvěru, podporu a samo-
zřejmě i dobroty.

Prvňáčci, paní učitelka Janča, paní asistentka 
Renča a paní vychovatelka Treutnerová

Na návštěvě v DD Deštná
Dny ve škole malým prvňáčkům opravdu utíkají  

a ve třídě se pomalinku tvoří kolektiv, který spolu pro-
žívá mnoho hezkých okamžiků. 

V rámci tématu, který mají žáci v osnovách  
a nese název "Každý jsme jiný" přijali pozvání od 
tet a svých spolužáků Danielky, Tomáška a Verunky  
z DD Deštná. Ráno se vypravili autobusem. V DD na 
ně už čekala paní vedoucí vychovatelka Dvořáková 
s tetou Kubíkovou. Postupně se při prohlídce domo-
va přidali i ostatní milé tváře domova. 

Děti byly nadšené z průvodcovských služeb svých 
spolužáků, kteří jim ukázali rodinky, kde tráví čas, 
když nejsou zrovna ve škole. Překvapením pro ně 
byly i dobroty, které upekla Liborka maminka. Jen se 
po nich zaprášilo. Venku si pak děti pohrály u ohni-
ště a na hřišti. Během návštěvy vznikly dva krásné 
stromy, z nichž jeden si děti odvezly do své třídy  
a druhý zůstal v DD.

Děkujeme za pozvání, vstřícný přístup a těšíme 
se na další společná setkání .

Prvňáčci, paní učitelka Janča 
a paní asistentka Renča

Mezinárodní 
den čokolády

13. 9. je mezinárodní den čokolády. A to bychom 
nebyli my třeťáci, kdybychom tento zajímavý den 
pořádně nevyužili k naučení se novým poznatkům!

Plnili jsme úkoly hledáním odpovědí po třídě, díky 
kterým už například víme: z čeho a jak se čokoláda 
vyrábí, kde kakaovníky rostou a jak vypadají, co je 
to fermentace a nebo kdo to byl Hernando Cortés.

Po práci nás už čekala sladká odměna! Nejprve 
jsme si zasoutěžili při jedení kostky čokolády a nako-
nec jsme si připravili čokoládové fondeu s ovocem, 
které jsme do posledního kousku snědli. 

Třeťáci s paní učitelkou Dvořákovou 
a paní asistentkou Velebnou



22 ze života škol
SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE 
S TAJV V DUBÉ

Pojďte dál, seznamte se!
Ano, tak přesně takto vnímali prvňáčci první ná-

vštěvu u zvířátek. Seznámili se s králíčkem a mor-
čátkem, se zvířátky, o která se budou po celý školní 
rok starat. 

Malí chlupáčci se jim moc líbili a děti je obdarovaly 
spoustou dobrot.

Prvňáčci, paní učitelka Janča 
a paní asistentka Renča

Poděkování

V pátek 8.9.2023 se uskutečnil 3. ročník národ-
ní soutěže Sportovní den mládeže s TAJV v Dubé 
na venkovním multifunkčním sportovišti pro žáky  
2. stupně základní školy. Sportovní akce TAJV  
v Dubé patřila mezi 250 semifinálových turnajů  
v České republice. Účastníci turnaje se utkali v sou-
těžním pětiboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, 
házené, frisbee a tenisu.

Z celkového vítězství na turnaji se zaslouženě ra-
doval tým „Modrá“, který byl tvořen z členů Kryštof 
Stehlík, Václav Bystrý, Vojtěch Hrabě, Amálie Še-
psová, Vilém Hendrych, Sofie Dužová, Sean Martin 

Garrihy, Mikuláš Hraník, Jan Ruppert, Klára Alice 
Holoubková a Daniel Bogusiewicz. Finalisté postu-
pového turnaje v Dubé získali upomínkové diplomy 
a mnoho dalších sponzorských cen. Společně s oce-
něním obdrželi hráči z Dubé nominaci na závěrečný 
šampionát, Národní finále v Kladně, který se bude 
konat 9.12.2023 v Kladenské sportovní hale. Na  
Národním finále budou postupující finalisté repre-
zentovat zejména základní školu, město Dubá  
a Liberecký kraj.

Sportovní den mládeže s TAJV v Dubé byl zreali-
zován za podpory města Dubá a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa, organizátor soutěže (www.tajv.cz)

V mateřské škole se i v letošním roce událo něko-
lik nových a zásadních věcí pro její bezproblémový 
chod a ku prospěchu a rozšíření vzdělávacích aktivit 
dětí.

Již jste se o nich mohli dočíst v Dubáčku. Jednalo 
se o rekonstrukci kuchyně a její obohacení o dětskou 
kuchyňku, kterou budou využívat děti se svými učitel-
kami. Budou se zde seznamovat s dovednostmi jako 
je vaření, pečení, smažení, čtení receptů (z obráz-
ků), používání nástrojů, které ke kuchyni a vaření ne-
zbytně patří – např. struhadla, prkénka, nože, pánve, 
obracečky, mixér, šlehač…K dispozici mají indukční 
varnou desku, pečící troubu, dřez na mytí nádobí  
a další nezbytnosti. To vše se samozřejmě pod do-
hledem dospělých budou učit používat v praxi. A ne-
jen vařením se kuchař zabývá, ale také si musí po 
sobě umýt nádobí a uklidit prostor po vaření. Tedy 
alespoň v domácnostech to tak chodí.

Další velmi důležitou a potřebnou akcí byla rekon-
strukce kanalizace v areálu MŠ a její napojení na 
veřejnou kanalizaci. Této části prací jsme se obávali 
nejvíce, ale vše proběhlo velmi poklidně, především 
proto, že hlavní část prací byla naplánována na 
prázdniny, kdy je MŠ z větší části uzavřena. 

Chtěla bych proto velmi poděkovat paní starostce 
a panu Kmínkovi, že podpořili  a „dotáhli“ rozpraco-
vaný projekt na kuchyň do stádia, kdy mohl být po-
dán společně s projektem na rekonstrukci kanaliza-
ce na SFIZ a bylo tak možné zažádat o dotaci. 

Dále bych chtěla poděkovat všem zúčastněným 
stranám  - Stavby Novák a panu Novákovi, panu 
Mynaříkovi a jeho týmu, firmě NN Doksy (elektriká-
ři) a také panu Pelantovi, který dodával vybavení do 
dospělé i dětské kuchyně za klidný průběh a vzá-
jemnou promyšlenou koordinaci a návaznost jed-
notlivých prací tak, aby nevznikaly zbytečné prostoje  
a prodlevy a práce byly dokončeny včas a dá se říci, 
že i bez velkého omezení provozu v době, kdy ještě 
v MŠ pobývaly děti. 

Za kolektiv zaměstnanců Zdena Šindelářová, 
ředitelka MŠ Dubá

Svět očima dětí
Letos jsme se zúčastnili výtvarné soutěže, kterou 

pořádá Ministerstvo vnitra ČR. Soutěž byla věkově 
rozdělena do 3 kategorií a různých témat. My jsme si 
vybrali téma pomněnkový den, který si připomínáme 
25. 5. jako Mezinárodní den pohřešovaných dětí. 

Vytvořili jsme pomněnkový věnec, ve kterém jsou 
právě pohřešované děti. 

Do soutěže přišlo neuvěřitelných 4587 výtvarných 
děl a vybrali 100 které byly oceněny.

Náš dětský domov se umístil na krásném 2. místě 
v této celorepublikové soutěži.

Bc. Šárka Kubíková, vychovatelka DD Deštná 

Tábor Královice
Závěr prázdnin jsme strávili na táboře v Královi-

cích, který se nesl v duchu olympijských her s nadač-
ním fondem Společné (k)roky, kde se děti opět po 
roce viděly s kamarády z jiných dětských domovů. 
Byl to intenzivní týden plný zážitků. Zatančili jsme 
si s profesionální tanečnicí, vyráběli týmová trička 
a vlajky, hráli hry, vyzkoušeli jsme si střílet z luku  
a vzduchovky a na závěr si zatančili a zazpívali  
s Honzou Bendigem. Byla to jízda, na kterou bude-
me rádi vzpomínat a těšit se na další ročník.

Klára Jombíková , vychovatelka DD Deštná

Letos jsme strávili přelom července a srpna na letním táboře na Vlčí hoře, kde jsme byli poprvé a určitě 
ne naposledy. Počasí nám moc nepřálo ale to nám vůbec nevadilo. Navštívili jsme Zlatý vrch, památník 
u Rumburka, rozhlednu Vlčí hora, rozhlednu Dymník ale také jsme si zaplavali v bazénu. Užili jsme si 
spoustu legrace, soutěží, vyráběli jsme vlčí masky a na rozloučenou jsme si zatancovali.

Na Vlčí horu se těšíme zase příští rok.
Bc. Šárka Kubíková, vychovatelka DD Deštná

Prázdniny na Vlčí hoře



Dubáček | říjen 2023

23sport
DALŠÍ ÚSPĚCHY KARATE KLUBU BERINGIN

Milí přátelé, startovní formu do nové sezóny jsme 
ověřili na mezinárodní soutěži Fudokan Open Karate 
Cup v Praze, která se konala 24. září 2023 v rámci 
víkendového semináře za účasti prezidenta světo-
vé federace Fudokan karate WFF, Dr. Ilji Jorgy, 10. 
DAN.

Soutěže se zúčastnili kromě českých klubů také 
sportovci z Rakouska, Německa, Itálie a Ukrajiny. 
Karate klub Beringin opět potvrdil svoji pozici - cel-
kově jsme vybojovali v individuálních disciplínách 
3 zlaté, 3 stříbrné a 7 bronzových medailí a k tomu 
stříbrnou a dvě bronzové v Kata týmech, takže opět 
nikdo z Beringinu neodjel bez medaile!

Tato soutěž stejně jako nadcházející Pohár ČFT-
KFS 7. října 2023 a Mistrovství ČR 22. října 2023 
jsou kontrolními závody pro užší nominaci na Mis-
trovství světa Fudokan karate 22. - 28. listopadu 
2023, které se odehraje v srbském Bělehradě. Ně-
kolik našich členů je už teď v užším výběru a bojuje  
o finální umístění v reprezentačním družstvu.

Na závěr připomínáme, že nábor nových členů 
trvá celoročně, pravidelné tréninky v tělocvičně ZŠ 
Dubá se konají každé pondělí a středu od 16:00. 
Přijďte se podívat a zacvičit si s námi, naše karate 
je pro každého!

Luděk Pokorný

VÝSLEDKY 
FUDOKAN OPEN CUP 2023

2017/2016 mladší žáci
• František Pokorný, 3. místo Kata, 3. místo 
  Kihon
2015/2014 mladší žákyně
• Bao-Ngoc Nguyen, 1. místo Kata
• Jana Pokorná, 2. místo Kata
2015/2014 mladší žáci
• Antonín Pokorný, 1. místo Kata, 1. místo Kihon
2015/2014 mladší žáci mix
• Antonín, Jana a František Pokorní, 2. místo 
  Kata tým
2013/2012 mladší žákyně
• Bich-Ngoc Nguyen, 3. místo Kata
2011/2010 starší žákyně
• Leona Poláková, 3. místo Kihon
• Leona Poláková, Bich-Ngoc Nguyen, 
  Bao-Ngoc Nguyen, 3. místo Kata tým
2011/2010 starší žáci
• Michal Soušek, Antonín Pokorný, Matyáš 
  Černický, 3. místo Kata tým
2011/2010 starší žáci mix
• Michal Soušek, Leona Poláková, Daniel 
   Dlouhý, 3. místo Kata tým
Seniorky 21+
• Lucie Kupková, 3. místo Kata
• Lucie Kupková, Leona Poláková, 1. místo Kata 
  tým
Senioři 21+
• Jiří Soušek, 3. místo Kumite, 2. místo Fukugo



24 sport
Mladší přípravka VÝSLEDKY - PODZIM 23/24 - ML. ŽÁCI

VÝSLEDKY - PODZIM 23/24 - MUŽI

Letos poprvé přihlásil Slavoj Dubá tým mladší pří-
pravky. Jejich utkání probíhají turnajově, což zname-
ná, že je určeno pořadatelské místo, kam se sjede 
několik týmů najednou a odehrají vzájemné zápasy. 
Náš tým se neustále zlepšuje, ze hry mají všichni ra-
dost a nepostrádají bojovného ducha. V České Lípě 
si konečně hráči užili i krásný pocit z vyhraného zá-
pasu, z čehož máme všichni ohromnou radost. Za 
jejich výkon a přístup přišla pak od trenérů zaslou-
žená odměna.

Bc. Lucie Matysová

Poděkování 
Rádi bychom poděkovali panu místostarostovi 

Martinu Fuxovi, který nám jako sponzorským darem 
zafinancoval potisk termotriček pro naše týmy mlad-
ší přípravky a mladších žáků. DĚKUJEME!!!

Bc. Lucie Matysová

1. kolo TJ Slavoj Dubá - SK Skalice u České Lípy 5.9.2023 17.00 hod.  1:7
2. kolo FK Kravaře - TJ Slavoj Dubá  2.9.2023 10.00 hod.  12:0
3. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ Jestřebí-Provodín 9.9.2023 10.00 hod.  3:10
4. kolo TJ Doksy - TJ Slavoj Dubá                 16.9.2023 10.00 hod.  8:0
5. kolo TJ Slavoj Dubá - FK Rynoltice                 23.9.2023 10.00 hod.  1:15
6. kolo TJ Horní Libchava -TJ Slavoj Dubá              30.9.2023 10.00 hod.  
Další zápasy :
7. kolo TJ Slavoj Dubá - MAHO sport Jablonné / V. Valtinov sobota 7.10.2023   10.00 hod. 
8. kolo TJ Slavoj Dubá - SK Družba Bukovany  neděle 15.10.2023  14.00 hod. 
9. kolo TJ Zákupy - TJ Slavoj Dubá   neděle 22.10.2023  10.00 hod. 
10. kolo SK Skalice u České Lípy - TJ Slavoj Dubá  sobota 28.10.2023  10.00 hod. 
11. kolo TJ Slavoj Dubá - FK Kravaře   sobota 4.11.2023    10.00 hod. 

2. kolo TJ Slavoj Dubá - SK Spartak Žandov A  12.8.2023 17.00 hod.  1:3
4. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ Velký Valtinov/MAHO Jablonné 26.8.2023 17.00 hod.  2:0
5. kolo TJ SOKOL H. Police - TJ Slavoj Dubá  2.9.2023 17.00 hod.  4:1
6. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ Zákupy   9.9.2023 17.00 hod.  5:1
7. kolo T.J. Jiskra Svor - TJ Slavoj Dubá   17.9.2023 16.30 hod.  5:2
8. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ SOKOL Zahrádky  23.9.2023 16.30 hod.  1:1
9. kolo Sparta Sosnová - TJ Slavoj Dubá   30.9.2023 11.00 hod.   
Další zápasy :
10. kolo TJ Spartak Dubice - TJ Slavoj Dubá sobota 7.10.2023   16.00 hod. 
11. kolo TJ Slavoj Dubá - PV FC Polevsko sobota 14.10.2023  15.30 hod. 
12. kolo TJ Jestřebí-Provodín - TJ Slavoj Dubá sobota 21.10.2023  15.00 hod. 
13. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ Dynamo Stružnice sobota 28.10.2023  14.30 hod. 
1. kolo TJ Noviny - TJ Slavoj Dubá  sobota 4.11.2023   14.00 hod. 
3. kolo FK Brniště - TJ Slavoj Dubá (V. Grunov) sobota 11.11.2023   13.30 hod. 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKYMLADŠÍ PŘÍPRAVKY

FOTBALOVÉ
TURNAJE

FOTBALOVÉ
TURNAJE

HŘIŠTĚ 
SLAVOJ DUBÁ
HŘIŠTĚ 
SLAVOJ DUBÁ

Týmy:
Dubá, LOKO CL, Skalice, Mimoň, N. Bor

14. A 28. ŘÍJNA
OD 10.00 HOD.
14. A 28. ŘÍJNA
OD 10.00 HOD.

HŘIŠTĚ TJ SLAVOJ DUBÁ

FOTBALOVÉFOTBALOVÉ
UTKÁNÍUTKÁNÍ

NEDĚLE 15. 10. 2023NEDĚLE 15. 10. 2023
OD 14.00 HOD.OD 14.00 HOD.

DUBÁ BUKOVANY

MLADŠÍCH ŽÁKŮMLADŠÍCH ŽÁKŮ

MISTROVSKÉ
FOTBALOVÉ
UTKÁNÍ

MISTROVSKÉ
FOTBALOVÉ
UTKÁNÍ

DUBÁ VSVS POLEVSKO

SOBOTA 14. 10. 2023
OD 15.30 HOD.

NA HŘIŠTI TJ SLAVOJ DUBÁ

Přípravka - foto Tomáš Čmuchálek Přípravka - foto Tomáš Čmuchálek



Dubáček | říjen 2023

25kultura

27. 10. 2023 DUSICKOVY 

LAMPIONOVY  PRUVOD

OD 15 - 18 HOD. V KLUBOVEM DOME

KLUB MALÝCH DUBÁČKŮ POŘÁDÁ

V 18 HOD. ODCHOD Z NAMESTI

ˇ
´

´ ´ °

26. 10. 2023 TVORIVOU 
PODZIMNI DILNU´

´ˇ ˇ

´

´

ˇ

WWW.KMD.ESTRANKY.CZ

Kontakt:klub.dubacku@email.cz, Rupertová - 737044353

´ ˇ

PRIJDTE SE TROSKU BAT!

MASKY, LAMPIONY 
A BURTY S SEBOU!

´ˇ ˇ ˇ

ˇ
´

DO STRASIDELNEHO LESAˇ ´

15. DUBSKOU
DRAKIÁDU

Buřty pro tuto akci 
sponzorským darem věnuje. 

pan Vladimír Mydlář.

ZÁVOD S DRAKEM (PŘI BEZVĚTŘÍ), 
 SOUTĚŽ V KRESLENÍ DRAKA, 

BUŘTY PRO PRVNÍCH 100 ÚČASTNÍKŮ ZDARMA,
PITNÝ REŽIM ZAJISTÍ PALIVOVÉ DŘEVO DEŠTNÁ

NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI V DUBÉ

KLUB MALÝCH DUBÁČKŮ POŘÁDÁ

v sobotu 
7. 10. 2023
od 15 hod.

kontakt:
www.kmd.estranky.cz

Rupertová - 737 044 353

Za příznivého počasí 
se můžete těšit na bonbónový 

déšť z nebe v 17hod.

Děti malují Dubou
Na čtrnáct dní ovládnou Galerii Pošta v Dubé 

obrázky malých výtvarníků – děti ze Základní školy  
v Dubé, z dětského domova v Deštné a z výtvarného 
oboru základní umělecké školy vystaví výsledky své 
tvorby na téma Dubá. V dětských kresbách a mal-
bách je možné vidět velký cit pro zachycení motivu  
a nebývalou odvahu ve zpracování. Rozhodně stojí 
za to vystavená díla vidět.

Slavnostní zahájení výstavy s vystoupením dět-
ských zpěváků a hudebníků proběhne netradičně 
ve středu 18. října od 17 hodin. Výstava potrvá do  
4. listopadu a bude přístupná v obvyklých hodinách 
– v sobotu a ve středu od 9 do 11 hodin a v pátek od 
14 do 16 hodin.

myš

Dubské dřevosochání
Od 4. do 8. září 2023 si všichni milovníci vrčení 

motorových pil a vůně čerstvě rozřezaného dřeva 
mohli užít již 6. ročník Dubského dřevosochání. 

V Nedamově jsme letos při práci mohli sledovat 
Jaromíra Dědka, Martu Novotnou, Slávka Jirana  
a Jana Viktoru, pod jejichž zručnýma rukama vznikly 
další krásné sochy, které budou zdobit Dubou. 

Témat bylo při letošním ročníku hned několik. 
Jistě si vzpomenete, že z minulého ročníku vzešlo 
7 trpaslíků, kteří nyní již hlídají pěšinu v lesoparku. 
Tenkrát jsme odpovídali na mnoho stejných dotazů - 
"A kde je jako Sněhurka"? Přátelé, tak Sněhurku, a to 
naprosto dokonalou, nám letos vyřezala Marta. Jsme  
z ní nadšení, jen tedy nevíme, jak nadšení budou 
naši kolegové, až ji budou instalovat do Lesoparku, 

protože má holka pěkných pár kilo navíc. Další velmi 
výraznou sochou, která vznikla a bude umístěna do 
parku k čp. 200 v ulici Požárníků, je výtvor Jaromíra 
Dědka, kterému dal příhodný název "Zrození". 

O zvířátka do Lesoparku, konkrétně o veverku, 
lišku, sovu a dravce se postarali pánové Slávek Jiran 
a Honza Viktora. A jako bonus vznikla i super houba. 

Všechny sochy převezli v pátek naši kolegové 
Václav Šarboch a Pepa Sobotka k sušárně, kde byly 
vystavené u příležitosti sobotních Dnů evropského 
dědictví. 

Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravách le-
tošního dřevosochání a díky i našim dřevořezbářům 
za to, že jsme je opět mohli sledovat při práci. Stálo 
to za to.  mar



26 kultura

A co o letošním ročníku napsali sami účinkující?

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Každým rokem se snažíme najít nové téma nebo 

nějaké překvapení na podzimní slavnosti, konané již 
mnoho let v rámci celoevropských Dnů evropského 
dědictví. Již tradičně jsme je pořádali v areálu Su-
šárny chmele v Dubé, a ty letošní se výrazně vrátili 
k tématu sušáren a místní historie. V letošním roce 
byla sušárna společně s řemeslnými stánky a občer-
stvením otevřena již od ranních hodin. Poděkování 
patří všem zaměstnancům města, kteří se podíleli 
jak na přípravách, tak na hladkém průběhu akce, za-
jištěn byl i stánek informačního centra včetně mož-
nosti vyrazit si pamětní minci, nově byla k zakoupe-
ní magnetka sušárny, a společně se postarali také  
o organizaci tomboly, která byla plná zajímavých 
cen. 

Program byl postavený tak, že tradiční body pro-
gramu byly doplněny o menší farmářské a řemeslné 
trhy, na kterých nemohl chybět ani místní kovář Hy-
nek Pauzr, a pro příchozí byla připravena celá řada 
divadelních a hudebních vstupů.

Tyto slavnosti se stali součástí společného pře-
shraničního projektu "Živé dědictví Boleslawce  
a Dubé - Dny evropského dědictví / Żywe dzie-
dzictwo Bolesławca i Dubej - Europejskie Dni Dzie-
dzictwa", reg.č. projektu N.001.04.0001.

Zakončení dřevosochání 
Poděkování patří všem čtyřem dřevosochařům 

v čele s Jaromírem Dědkem, kteří v letošním roce 
v kempu v Nedamově vyrobili opět několik soch, 
Sněhurka a lesní zvířátka přijdou do lesoparku, 
kde na ně již nyní čeká 7 trpaslíků, které v srpnu na 
místo poměrně náročně usadili chlapi z naší údržby,  
--a sloup nazvaný zrození života přijde v příštím roce 
do parku k domu čp. 200.

Odborná přednáška 
Tentokrát se o ni postaral PhDr. Kamil Podroužek 

Ph.D., a všechny přítomné v rámci jak přednášky, 
tak připravené výstavy seznámil s výsledky pro-
jektu NAKI DG16P02B021 „Dokumentace histo-
rických staveb sloužících pro zpracování chmele“. 
Projekt, na kterém spolupracoval Národní památ-
kový ústav v Ústí nad Labem pod vedením Mgr. 
Lucie Radové a Filozofická fakulta Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně pod vedením pana Podroužka, 
se uskutečnil v letech 2017-2021 a v jeho průběhu 
bylo identifikováno při terénním průzkumu na 5 800 
chmelových staveb, především sušáren chmele. 
Jakkoli leželo těžiště práce v oblastech pěstování 
žateckého červeňáku, významnou srovnávací ob-
lastí průzkumu byla také oblast pěstování Dubského 
zeleňáku na Úštěcku a u nás na Dubsku.

Komentovaná prohlídka 
O tu se již tradičně postaral Ing. Petr Kmínek, těž-

ko najdete někoho, kdo by měl více znalostí o místní 
Sušárně chmele. V průběhu minulých let v rámci po-
kračujících stavebních prací, konzultací s památkáři 
i archeology nasbíral známá fakta, ale možná i pár 
teorií nebo příběhů.

Výstavy a dílny 
Kromě již zmíněné výstavy o sušárnách chmele 

se v patře budovy představila místní pobočku ZUŠ 
Doksy se svou výstavou na téma "Mácha a hrady, 
které navštívil", a prohlédnout si je přišel i samotný K. 
H. Mácha! Před sušárnou pod vedením paní učitelky 
Petry Šolcové tvořili návštěvníci krásné malované 
textilní pytlíčky. 

V další části budovy se svými fotografiemi před-
stavilo polské město Boleslawiec, a to záběry z jejich 
unikátních slavností věnovaných jejich pokladu, a to 
keramice. Venkovní dílnu pro veřejnost vedla Edyta 
Orlińska, absolventka Fakulty keramiky a skla Aka-
demie výtvarných umění. E. Gepperta ve Vratislavi, 
kde získala diplom v oboru navrhování unikátní kera-
miky v ateliéru prof. Grażyny Płocicové a navrhování 
užitkové keramiky v ateliéru prof. Lidie Kupczyńské-
-Jankowiakové. V rámci vzdělávacích stipendií dva-
krát vycestovala do Německa. Studovala na Europ-
ské Akademii v Isny     im Allgäu (r. 2000) a Hochschule 
für Kunst und Design v Halle (r. 2003). Své práce 
realizovala v: Továrně Stavební keramiky v Suched-
niówě, v Porcelánce "Ćmielów", v Továrně na por-
celán "Porcelana Śląska" v Katovicích, ve Wałbrzy-
ském grafickém podniku "Kalkomania" a v Továrně 
na kameninu "Manufaktura" v Bolesławci. Od roku 
2010 pracuje v Kulturním centru Bolesławiec - Me-
zinárodní centrum keramiky, kde vyučuje keramiku 
pro děti, mládež i dospělé. Jako výtvarnice se zabý-
vá designem funkční a unikátní keramiky, kresbou, 
malbou a sochařstvím. 

Divadelní a hudební vstupy
Tak o ty se tento rok postaral pan Libor Uhlík  

a Brandejská banda včetně jejich přátel, zajistili dvě 
divadelní představení pro děti, několik drobnějších 
vstupů, připomínající některé slavné osobnosti z his-
torie a stálou přítomnost herců v různých kostýmech, 
pouliční hudebníky a další překvapení. Ti, co vydrželi 
do úplného konce, si na závěr mohli poslechnout 
naše hudební uskupení JENTAK a společně si i za-
zpívat. 

Irena Žalovičová

Libor Uhlík: Včerejší nádherná sobota v DUBÉ 
byla ve znamení setkávání. Na Oslavy chmele  
a piva spojené s návštěvou K. H. Máchy se setkali  
K. H. Mácha s Josefem Jungmannem, Červeňák 
se Zeleňákem, nadšené děti s milým hroznýšem  

Představení Dubé v polském městě Boleslawiec
Dny evropského dědictví se oslavují nejen 

v Dubé, ale po celé Evropě a staly se společným 
tématem drobného prvního přeshraničního projek-
tu Města Dubá a kulturního centra a mezinárodní-
ho centra keramiky v Bolesławci. Zatímco my jsme 
hostili výstavu a keramickou dílnu u Sušárny chmele 
9. 9., výprava zástupců ZUŠ Doksy, společně s paní 
Hromádkovou a jejími Božskými květinami vyrazila 
další sobotu představit naše městečko do Polska. 

Sobota 16. září 2023 byl krásný slunečný den,  
a zároveň den "o parádních mezilidských vztazích", 
setkáních moc fajn LIDÍ, úspěšných tvořivých díl-
ničkách, tvořivých šikovných dětech, jejich rodičích, 
prarodičích, úsměvech, lidském porozumění a po-
znávání....

V rámci projektu "Živé dědictví Boleslawce a Dubé 
- Dny Evropského dědictví / Żywe dziedzictwo Bole-
sławca i Dubej - Europejskie Dni Dziedzictwa", reg.č. 
projektu N.001.04.0001, kde vedoucím partnerem je 

Město DUBÁ a partnerem projektu je Bolesławiecki 
Ośrodek Kultury - Międzynarodowe Centrum Cera-
miki, jsme se posunuli ke druhé plánované aktivitě 
projektu přeshraniční spolupráce Fondu malých 
projektů Euroregion Nisa a po důkladné přípravě  
a velice dobré spolupráci všech zapojených osob 
do realizace projektu jsme zorganizovali TUHLE 
skvělou věc. V Bolesławci je nyní implementována 
výstava prací dětí Základní umělecká škola Doksy 
a je představeno město Dubá. Výstava je nejen moc 
pěkná, ale zároveň "cílí na bolesławiecké obyvatele 
Bolesławiec, Jelenia Góra, Poland a další lidi z okolí, 
aby se přijeli podívat k nám do pěkného českého pří-
hraničí. Právě tak, se stejnou koncepcí a záměrem 
je implementována výstava našich polských přátel  
v Sušárně chmele v Dubé. 

Lektorky Petruška Šolcová ze ZUŠ Doksy (po-
bočky v Dubé) i "kytičková princezna" Terezka Hro-
mádková Božské květiny, a také paní ředitelka ZUŠ 

DOKSY paní Hanička Jungmanová, byly během 
sobotního dopoledne i odpoledne "ve svém živlu ", 
užívaly si to společně s těmi, pro které to celé bylo 
připravené. Nadšení umělci od věku, kdy se ještě 
vozí maminkami v kočárku, až po seniorský věk, kdy 
babičky pomáhaly svým roztomilým vnoučatům, vy-
tvářeli kouzla malováním a potiskem na textil a také 
krásné papírové květiny (které, když si doma navoní, 
tak jim budou vonět a dělat RADOST doma ještě 
hodně dlouho). A dozajista to celé bude jednou veli-
kou pěknou vzpomínkou na moc hezký den. 

Mně bylo nesmírně milou příležitostí a ctí být  
u toho!!! S polským kolegou Jackem Żukowskim  
i jeho šéfem Kornelem Filipowiczem se mi moc dob-
ře spolupracuje a lidsky nám to moc dobře funguje! 
Paní starostka města Dubá Irena Žalovičová vše 
organizačně měla jako ostatně vždycky parádně 
podchyceno, takže to je RADOST být mezi tak moc 
FAJN LIDMI. 

Těším se na další podaktivity tohoto projektu, je-
hož trvání je do konce tohoto roku.

Barbara Vítková

královským /mládě/, došlo k prvnímu historickému  
setkání Sváti Horvátha a K.H. Máchy, chmelových  
mužů s mužem z Europarlamentu a mnoha dalšími 
setkání přátel, sousedů, kamarádů. Byla to prostě 
nádherně prožitá sobota v unikátním areálu zrekon-

struované sušárny. Moc jsme si to užili a díky Irena 
Žalovičová a jejímu skvělému týmu, že nám s důvě-
rou umožnili uvést na svět několik premiér najednou. 
A díky všem mým kolegům a kolegyním, kteří do 
toho šli se mnou.



6. DUBSKÉ DŘEVOSOCHÁNÍ

Foto: Zuzka Martínková, Štěpánka Caisová



DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ ANEB OSLAVY CHMELE A PIVA

Foto: Štěpánka Caisová, Pepa Středa, Zuzka Martínková


